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Tässä työssä tutustutaan laajasti hyväksyntää hakeneiden kryptovaluuttojen ja niiden lohkoket-
juteknologian mahdollistamaan aiheeseen NFT, joka tulee englannin kielen sanoista Non 
Fungible Token eli monesti suomennettuna ei vaihdettava rahake. Koska kryptovaluuttojen al-
keellinen ymmärtäminen on avainasemassa ennen NFT:hen siirtymistä, työssä kerrotaan lyhy-
esti kryptovaluuttojen perusteet, jonka jälkeen syvennytään NFT:hin. Ominaisuuksiltaan NFT:t 
ovat jokainen ainutlaatuisia ja sen johdosta ne eroavat perinteisistä kryptovaluutoista. 

Työn tavoitteena on tutkia NFT-markkinoiden menestyksen mahdollista jatkoa vuoden 2021 kal-
taisella tavalla. Menestystä lähestytään NFT:iden lukujen, adaptoitumisen ja uusien käyttötarkoi-
tuksien myötä. Markkinoiden kasvuun vaikuttaa luonnollisesti sijoittajien osallisuus, joten työssä 
tutkitaan myös tämän hetken NFT-sijoituskannattavuutta.  

Opinnäytetyön empiirinen osuus on toteutettu laadullisena tutustuen viiteen ajankohtaiseen ar-
tikkeliin tai tutkimukseen. Näitä kirjoituksia analysoimalla tein johtopäätöksiä NFT:iden tulevai-
suuden näkymästä. Analysoitavat kirjoitukset seulottiin monien kymmenien artikkelien joukosta 
perustuen lähteen luotettavuuteen.  

Tietoperusta käsittelee kryptovaluuttojen alkeet sekä perusteellisesti NFT:t ja niiden yleisimmät 
kategoriat. Työssä käydään läpi myös sijoittajan näkökulma sekä vallitseva NFT-markkinati-
lanne. NFT:iden uutuuden vuoksi tieto on kerätty pääosin julkisilta verkkosivuilta kirjallisuuden 
ollessa vielä toistaiseksi hyvinkin pintapuolista aihetta kohtaan.  

Tutkimuksen lopputulos tukee NFT:den menestyksen jatkoa myös lähitulevaisuudessa, mutta 
NFT:hin sijoittaminen ei ole riskit huomioon ottaen vielä kannattavaa, varsinkaan aloittelevalle 
sijoittajalle. NFT:den kehityksen jatkuminen on erittäin todennäköistä ja ilmiön normalisoitumi-
nen jatkuu. Suurin NFT-markkinoita varjostava ongelma on tuotteiden väärennökset ja tekijänoi-
keuksien säätelyn puuttuminen, johon kuitenkin on aloitettu reagoimaan luomalla mahdollisia 
ratkaisuja. Toiminnallisuuksiltaan NFT:iden mahdollisuudet ovat rajattomat, joka näkyy jatku-
vasti uusien raportoitujen käyttötarkoituksien myötä. Suurten yrityksien kiinnostus aihetta koh-
taan on myös lupaava merkki NFT-markkinoiden tulevalle kasvulle.   
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1 Johdanto 

Kryptovaluutat ovat maailmanlaajuisesti nosteessa oleva ilmiö. Suosion myötä yhä useammat ovat 

kuulleet tai vähintäänkin lukeneet niistä pintapuolisesti. Seuraava askel on oppia tuntemaan perus-

teellisemmin kryptovaluutta konseptin sisäistä teknologiaa ja sen mahdollistamia uusia innovaati-

oita. Kryptovaluuttojen teknologian kehittyessä voimme huomata jo piankin niiden olevan osa joka-

päiväistä elämäämme. Monet toimialaan uskovat puhuvat edelleen kryptovaluuttojen olevan aikai-

sessa vaiheessa, vaikka markkinoiden kasvu on ollut viime vuodet päätähuimaavaa. NFT eli Non-

FungibleToken on suoraan suomennettuna ei vaihdettava rahake, ja ne ovat yksi kryptovaluuttojen 

viime vuoden puhutuimmista osa-alueista. Juuri sen takia haluan pureutua niiden potentiaaliin ja 

luoda mahdollisimman luotettavaa, perusteltua ja laajaa näkökulmaa uutta ilmiötä kohtaan.  

1.1 Tutkimuksen rajaus ja tavoite 

NFT:t ovat vain yksi osa kryptovaluuttoja, mutta niiden ymmärtämisen tueksi tässä työssä perehdy-

tään tiivistetysti kryptovaluutta kokonaisuuteen. Työstä on tarkoituksella pois suljettu turhan yksi-

tyiskohtaiset ja monimutkaiset lähestymistavat kryptovaluuttoihin. Päämääränä on luoda lukijaystä-

vällinen kokonaisuus, mutta aiheen sisäistämiseen tarvitaan kuitenkin keskittymistä.  

Opinnäytetyössäni haluan selvittää NFT-markkinoiden kasvupotentiaalia ja sijoituskannattavuutta. 

Tarkoituksena on selvittää sijoituksen ennustettavuutta ja analysoida riskejä. Pyrin keräämään luo-

tettavaa tietoa lukuisista lähteistä eri tulokulmista tarkasteltuna. NFT:iden uutuuden johdosta tar-

kastelen niiden menestystä verraten vuoden 2021 lukuihin, koska vanhemmat tilastot eivät antaisi 

oikeudenmukaista kuvaa niiden nykytilanteesta. Päätavoite on löytää vastaus kysymykseen:  

• Onko NFT:illä potentiaali jatkaa vuoden 2021 kaltaista menestystä?  

Alatavoitteiksi olen asettanut vastauksen löytämisen seuraaviin kysymyksiin: 

• Mitä toiminnallisia mahdollisuuksia NFT:illä on tulevaisuutta ajatellen? 

• Ovatko NFT:t hyvä sijoituskohde? 

• Mitä haasteita NFT:iden ostamiseen, myymiseen ja omistamiseen liittyy? 

1.2 Tutkimuksen rakenne ja tutkimuksen menetelmät 

Työn kappale kaksi on kirjoitettu tukemaan ja auttamaan varsinaisen pääaiheen ymmärtämistä. 

Ensin kerrotaan lyhyesti kryptovaluutan määritelmä ja kuinka se kaikki on saanut alkunsa mukaan 

lukien tapahtumat, jotka saivat ihmiset ajattelemaan niiden tarpeellisuutta. Seuraavaksi työssäni 

käydään läpi yleisimmät kryptovaluutta kategoriat ja selitetään niiden tarkoitukset ja tavoitteet. Ka-

tegoriat käydään läpi niiden luomisjärjestyksessä. Ennen varsinaiseen aiheeseen siirtymistä työssä 

esitellään kryptovaluuttojen merkittävimmät muutokset vuoden 2021 osalta. Tämän jälkeen lukijalla 
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tulisi olla riittävä tietoperusta ymmärtääkseen NFT:t, joihin syvennytään perinpohjaisesti työn seu-

raavassa vaiheessa esimerkkejä hyödyntäen. Työn kappaleet tukevat toinen toisiaan ja parhaan 

ymmärryksen lukija saavuttaa vasta koko työn lukiessaan. Aluksi tutustutaan NFT:iden tietotekni-

siin asioihin, älysopimuksiin ja kohdattaviin kuluihin. Syventyminen jatkuu tutustumalla yleisimpiin 

NFT-kategorioihin ja niiden vaihteleviin tapoihin tuottaa omistajilleen arvoa. Mukana on myös lukui-

sia esimerkkejä tiedon sisäistämisen tueksi. Halusin selvittää tutkimuksessani NFT:iden mahdol-

lista suosion jatkumista, joten seuraavassa osassa työtäni analysoin markkinoita sijoitusmielessä. 

Esittelen myös NFT-markkinoilla esiintyviä keinoja vaurastua. Jatkoksi edelliselle käyn läpi myös 

NFT:iden ostamisen, myymisen ja luomisen. Tämän jälkeen tulee ohjelmointialustojen ja NFT:iden 

markkinatilannekatsaus. Jo entuudestaan kryptovaluuttoja opiskellut lukija voi ajan säästämiseksi 

aloittaa suoraan kappaleesta kolme. 

Työn lopussa analysoin viittä eri artikkelia tai tutkimusta, joiden pohjalta etsin kriittisesti vastauksia 

tutkimuskysymyksiini. Valikoituneet artikkelit ovat seulottu monien kymmenien kirjoitusten joukosta 

perustuen niiden todenmukaisuuteen ja asiantuntijoiden kommentteihin. Viimeiseksi analysoin tut-

kimustulosten luotettavuutta.  

1.3 Keskeiset käsitteet 

Työni sisältää useita termejä, joiden merkitys ei ole kaikille itsestäänselvyys, joten olen seuraa-

vaksi selittänyt tärkeitä käsitteitä tutkimuksen ymmärtämisen avuksi. Työn tietoperustasta sisältää 

myös useita tärkeitä käsitteitä, joiden tarkoitus on selvennetty tekstissä, joten työtä lukiessa loogi-

nen lukujärjestys on suositeltavaa.  

Standardi: toistuva yhteinen menettelytapa toistuvaan toimintaan 

Altcoin: Termi, jota käytetään kaikista muista kryptovaluutoista paitsi bitcoinista 

Trendi: Tarkasteltavan ilmiön kehityssuunta 

Transaktio: Yksittäinen kauppa, jossa hyödykkeen omistusoikeudet siirtyvät henkilöltä toiselle  

Avoin lähdekoodi: Ohjelmiston lähdekoodi, joka on julkisesti saatavilla ja sitä voi hyödyntää tai tar-

kastella kuka tahansa  

Brändi: Mielikuva yrityksestä 

Markkinat: Nimitys järjestelylle, jossa ostajat ja myyjät vaihtavat hyödykkeitä  

Adaptoituminen: Jonkin asian normalisoituminen tai sopeutuminen, joka edistää kohteen yleisyyttä 
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2 Kryptovaluutat 

Kryptovaluutat tunnetaan virtuaalivaluuttana. Moni on varmasti kuullut sanan kryptovaluutta, mutta 

ei tiedä niiden todellista tarkoitusta. Usein kuulee, että kryptovaluutta toimisi ainoastaan valuutan 

tavoin digitaalisessa muodossa. Todellisuudessa kryptovaluuttoja on luotu moneen erinäiseen tar-

koitukseen. Kryptovaluutat ovat salauskirjoitusta, joka tunnetaan nykytermein koodaamisena. Sa-

lauskirjoitus mahdollistaa tiedon salassapidon. Kryptovaluutat pitävät salassa käyttäjänsä identitee-

tin, mutta jokainen transaktio (siirtäminen henkilöltä A henkilölle B) on julkista tietoa koko maail-

malle avoimen verkon ansiosta. Toisin sanoen myyjän identiteetti ei paljastu, mutta osoite, johon 

varat siirtyvät on jokaisen selvitettävissä. (Sijoittaja.fi 2021.) Kryptovaluuttojen säilytys tapahtuu di-

gitaalisissa lompakoissa. Melkein kaikki kryptovaluutat perustuvat avoimeen ohjelmakoodiin, jonka 

ansiosta kuka tahansa pystyy luomaan oman valuuttansa, vaikka kopioiden jo olemassa olevan 

kryptovaluutan koodin. (Bitcoinkeskus 2019.) Ensimmäiset kryptovaluutat luotiin ajatuksena kor-

vata tai tuoda vaihtoehto nykyisille valuutoillemme. Kryptovaluuttojen käyttäjien on kuitenkin pääs-

tävä yksimielisyyteen valuutan arvosta edellytyksenä käyttää sitä vaihtovälineenä. Arvo määräytyy 

markkinatarjonta ja-kysyntä periaatteen mukaisesti. Kryptovaluutoilla käydyt kaupat ovat nimettö-

miä, jonka seurauksena myös laiton liiketoiminta on saanut uuden markkinaraon. (Techopedia 

2022.) 

Ensimmäinen kryptovaluutta nimeltään eCash luotiin 1980-luvulla. Se ei kerännyt suurtakaan suo-

siota omalla ajanjaksollaan. Seuraava kultaan perustuva kryptovaluutta luotiin eCash:in teknolo-

giaa hyödyntäen 1990-luvulla. Nämä kaksi varhaista kryptovaluuttaa eroavat merkittävästi nykypäi-

vän kryptovaluutoista omistajuutensa puolesta, koska ne olivat yhtiöiden omistamia eli keskitettyjä 

(Sijottaja.fi 2021)   

Voidaan puhua, että vuoden 2008 finanssikriisi on ollut merkittävä osatekijä hajautettujen kryptova-

luuttojen syntymiselle. Epäluottamus pankkisektoria kohtaan sai Bitcoinin luojan Satoshi Naka-

moto-nimimerkkisen henkilön tai henkilöiden julkaisemaan artikkelin hajautetusta ja avoimessa ver-

taisverkossa toimivasta virtuaalivaluutasta. Nimimerkin takana olevat henkilöt kokivat tarvetta uu-

delle vaihtoehtoiselle maksujärjestelmälle finanssikriisin keskellä. Uusi maksujärjestelmä poistaisi 

kolmansienosapuolten (pankki) välttämättömyyden transaktioiden toteuttamisessa. Artikkelissa esi-

tetty valuuttajärjestelmä aloitti toimintansa seuraavana vuonna nimellä bitcoin. Kirjoitushetkellä 

bitcoinin markkinaosuus on noin 42% kaikkien kryptovaluuttojen yhteenlasketusta markkina-ar-

vosta (slickcharts.com 2022).  

Vuoteen 2010 siirryttäessä bitcoin oli ainut markkinoilla esiintyvä kryptovaluutta pitäessään hintaa 

vain muutaman sentin yksiköltä. Muutaman seuraavan vuoden aikana markkinoille alkoi ilmesty-

mään uusia digitaalisia valuuttoja, jotka hyvin pitkälti seurasivat bitcoinin ailahtelevaa kurssia. 
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Räjähdysherkän markkinakäyttäytymisen vuoksi yhä useampi alkoi menettää uskoansa kryptova-

luuttoihin sijoituskohteena, mutta kuitenkin vuoden 2017 alussa bitcoin ja muut pienemmät digitaa-

liset valuutat saavuttivat odottamattoman suuren hinnan nousun, jonka johdosta kryptovaluuttojen 

kokonaismarkkina-arvo nousi 820 miljardiin dollariin. Kryptovaluuttamarkkinoilla suuri volatiilisuus 

on normaalia, joten nousupiikin vastapainoksi markkinat kokivat myös romahduksen alle kuukau-

dessa. (Guardian Nigeria 2021.) 

Markkinoiden todistaessa osittain toimivuutensa juuri tämä aikaisemmin sijoittajia kauhistuttanut 

volatiilisuus kääntyi kiinnostukseksi ja kryptovaluutat nähtiinkin mahdollisena tapana saada suuria 

voittoja lyhyellä aikavälillä. Kryptovaluutta-markkinoiden rahaliikenteen kasvaessa oli vähintäänkin 

oletettavaa, että myös varkaat ja huijaukset digitaalisessa muodossa lisääntyvät. Vuonna 2017 

viattomat ihmiset menettivät verkossa esiintyville varkaille miljoonia euroja. (Guardian Nigeria 

2021.) 

2.1 Yleisimmät kryptovaluuttakategoriat 

Kryptovaluuttojen teknologian kehityksen myötä lohkoketjuteknologiaa on opittu hyödyntämään 

monilla toiminnallisin tavoin. Monen valuutan takana työskentelee joukko ammattilaisia, joilla on 

selvä visio ja päämäärä luomastaan tai edustamastaan kryptovaluutasta. Seuraavaksi selitän lyhy-

esti kuvassa yksi esitetyt kryptovaluuttojen kategoriat aikajanan mukaisesti.  

 

Kuva 1. CoPuppy multi-elements of “DeFi+NFT” Metaverse. (Hellen Actaer 2021.) 
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2.1.1 Virtuaalivaluutta 

On totta, että monen kryptovaluutan on tarkoitus toimia vaihdannan välineenä digitaalisessa muo-

dossa. Nämä valuutat ovat siis luotu rahaksi, jota pankit eivät pysty hallitsemaan. Tunnetuin kai-

kista on jo aikaisemmin mainitsemani bitcoin. Digitaalisten valuuttojen arvo perustuu suoraan ky-

synnän ja tarjonnan määrään. Valuutan suosion lisäksi markkinoihin vaikuttaa myös kyseisen va-

luutan louhinnan kustannukset, jotka koostuvat pääasiassa huolto- ja sähkökustannuksista. Päh-

kinänkuoressa louhinnalla tarkoitetaan virtuaalivaluutan verkon toimintojen ylläpitoa ja transaktioi-

den käsittelyä tietokoneen laskentatehoa hyödyntäen. Louhijaksi voi ryhtyä kuka tahansa ja pal-

kaksi louhija saa louhimaansa valuuttaa. Maksuvälineeksi luotujen kryptovaluuttojen ideologia pe-

rustuu ihmisten omaan vastuuseen sen toimivuudesta. Kuka tahansa pystyy ostamaan, myymään 

tai siirtämään sitä nopeasti vaikka toiselle puolelle maailmaa ilman välikäsiä. Siirrot tapahtuvat 

anonyymisti, jonka tarkoitus on tukea yhä turvallisempaa rahaliikennettä. Kryptovaluuttojen luomis-

prosessissa on usein ennalta määrätty maksimikapasiteetti, jota yksikkömäärällisesti enempää va-

luuttaa ei pystytä luomaan. Tällä on positiivinen vaikutus kryptovaluuttojen arvon säilyttämisessä, 

toisin kuin tänä päivänä käyttämillämme valuutoilla, jotka kokevat arvon menetystä niitä painatetta-

essa lisää. (virtuaalivaluutta.com s.a.)  

2.1.2 Platform (ohjelmointialustat) 

Käytän ohjelmointialustojen ajatuksen selventämiseksi esimerkkinä suurinta ja tunnetuinta ohjel-

mointialustaksi suunniteltua kryptovaluuttaa ethereumia, joka luotiin vuonna 2015. Ethereumin 

alustalle rakennettujen sovellusten tarkoitus on olla hajautettuja eli käyttäjiensä hallinnoimia. Ethe-

reum on kokonainen oma ekosysteeminsä, jonka sisällä toimii ethereumin oma kryptovaluutta et-

her. Ether toimii lohkoketjuverkon ylläpitäjänä ja digitaalisena polttoaineena. Jokainen ethereum 

alustalle rakennettu sovellus tarvitsee etheriä toimiakseen. Sovellusten määrä ja laatu nostavat nii-

den alustan markkinahintaa eli tässä tapauksessa ethereumin. (Mikko Soon 2021.)  

2.1.3 DAPP 

DApp eli hajautettu sovellus on kryptovaluuttojen aikajanalla seuraava iso läpi lyönti ohjelmoin-

tialustojen kuten ethereumin mahdollistamana (Saida Sarsenbekova 2021). Dapp:it varastoivat da-

tansa lohkoketjussa ja käyttävät älysopimuksia sovellustensa toimintaan. Dapp:ien toiminnan mää-

rittää älysopimuksiin kirjatut käskyt. (ethereum.org 2022.) Älysopimukset ovat selitetty tämän tutki-

muksen myöhemmässä vaiheessa. Useimmat hajautetut sovellukset ovat rakennettu ethereumin 

ohjelmointialustalle. Hyviä puolia hajautetuissa sovelluksissa on käyttäjien yksityisyyden turvaami-

nen, kolmansien osapuolten tarpeettomuus ja kehityksen mahdollisuudet. Vastapainona 
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heikkouksiin lukeutuvat mm. käyttöliittymän kehittämisen haasteet ja muutosten tekeminen alkupe-

räiseen datakoodiin. (Jake Frankenfield 2021.)  

2.1.4 DeFi 

DeFi tulee englannin kielen sanoista decentralized finance, joka tarkoittaa suomeksi hajautettua 

taloustoimintaa. DeFi-järjestelmät ovat sovelluksia, jotka ovat rakennettu kryptovaluuttojen lohko-

ketjuteknologiaa hyödyntäen. Useimmat DeFi järjestelmät ovat rakennettu ethereumin ohjelmoin-

tialustalle ja näin ollen markkinoilla esiintyvät DeFi-tokenit ovat ethereum pohjaisia. Kyseiset järjes-

telmät ovat luotu rakentamaan kokonaan uutta finanssisektoria. DeFi sovellukset tarjoavat pankki-

palvelujen käyttömahdollisuuden miljoonille ihmisille, jotka eivät ole aikaisemmin päässeet niihin 

käsiksi syystä tai toisesta. DeFi-palveluihin lukeutuvat mm. talletuskoron ansaitseminen, lainan 

nostaminen talletuksiaan vastaan ja rahan siirtäminen toisille alhaisin kustannuksin. Hajautetun ta-

louden palvelut ovat nostaneet suosiotaan valtavalla vauhdilla 2020 vuodesta lähtien ja on oletetta-

vaa, että suosio jatkaa kasvamistaan. Vuonna 2021 ethereum on saanut monia uusia kilpailijoita 

omassa kategoriassaan. Uudemmat versiot erottuvat edukseen esimerkiksi siirtokulujen edullisuu-

della. (Antti Hyppänen 2020; Mikko Soon 2021) 

2.1.5 NFT 

Non-fungible-token eli NFT on noussut otsikoihin ja monien tietoisuuteen viimeistäänkin 2021 

vuonna. Suoraan suomennettuna se tarkoittaa ’’ei vaihdettava rahake’’, joka perustuu siihen, että 

ne ovat luonteeltaan ainutlaatuisia ja kahta identtistä kohdetta ei löydy. Usein asian selventä-

miseksi käytetään vertausta Mona Lisa maalauksesta. On olemassa aito alkuperäinen maalaus ja 

sitten on kopioita, joita voi luonnehtia julisteiksi alkuperäisestä taideteoksesta. NFT pohjautuu sa-

manlaiseen ajatteluun. Jokainen NFT on joukko dataa, joka tallennetaan kryptovaluutan lohkoket-

juun älysopimuksia hyödyntäen. Tunnettuja kryptovaluutatta-alustoja NFT:n luomiseen ovat ethe-

reum ja solana. (Virtuaalivaluutta.com s.a.; simplecryptoguide.com 2021)  

 NFT:eet voivat edustaa mm. henkilöä, paikkaa tai ideaa. NFT:t esiintyvät eri muodoissa, joista 

yleisimpiä ovat keräilykokoelmat, lisenssit ja aitoustodistukset. Pätevyys edustaa useampaa asiaa 

samanaikaisesti luo NFT:iden käyttö-ja omistustarkoituksille määrittelemättömän laajan kohdealu-

een. (Matt Martin 2021, 18.) 
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2.2 Kryptovaluuttojen merkittävimmät muutokset vuonna 2021 

Voi todeta, että vuosi 2021 on ollut jatkoa vuosien 2019 ja 2020 huimalle kryptovaluutta nosteelle. 

Markkinajohtajana toimiva bitcoin onnistui 59.8% arvonnousussa. Kaikkiaan kryptosektorin koko-

naismarkkina-arvo nousi 187.5%. Monet suureksi lukeutuvat kolikot pystyivät tuottamaan haltijoil-

leen nelin tai viisin kertaisen tuoton. Kryptovaluuttojen markkina-arvon lisäksi edistystä on tapahtu-

nut koko infrastruktuurissa. (Niccolo Conte 2022)  

Vuoden 2021 alku kryptovaluuttojen osalta oli todella menestyksekäs. Monet kolikot onnistuivat rei-

lussa kuukaudessa kasvamaa kaksin tai kolminkertaiseksi. Merkittävimpiin tapahtumiin vuoden 

2021 osalta lukeutuvat Kiinan asettamat kiellot bitcoinin louhimisesta, jonka arvioidaankin olevan 

yksi painavimmista syistä toukokuiseen markkinaromahdukseen. Tesla ilmoitti myös lopettavansa 

bitcoinin hyväksymisen maksutapana. Toukokuisessa romahduksessa lähes kaikkien kryptovaluut-

tojen hinnat putosivat 50% alle kymmenessä päivässä.  Kesäkuun alku loi uutta uskoa ja toivoa 

markkinoille, kun El Salvador ilmoitti tekevänsä maailman ensimmäisenä valtiona bitcoinista viralli-

sen valuuttansa ja ostavansa bitcoineja valtion omistukseen. Syyskuun alussa El Salvador sai to-

teutettua bitcoinin käyttöönoton ja sen myötä bitcoin oli käypä maksutapa mm. suurketjuissa kuten 

McDonald’s, Pizza Hut ja Starbucks. 

Elokuussa kryptovaluutta markkinoiden suurin älysopimusalustana toimiva järjestelmä ethereum 

sai päivityksen nimeltä London-päivitys. Se edesauttaa ethereumin transaktiokulujen ennustetta-

vuutta ja pienentää niiden vaihtelua. Päivityksen myötä ethereumin oman valuutan etherin tuotan-

tomäärää laskettiin, jolla on positiivinen vaikutus hintakehityksen kannalta tulevaisuutta ajatellen. 

Ethereumin menestyksellä on merkittävä vaikutus myös NFT:den tulevaisuuden näkymään, koska 

suuri osa NFT:stä on luotu ethereum ohjelmointialustalle.  

 Vuoden 2021 loppu oli vähintäänkin mielenkiintoinen. Hinnat nousivat tasaista tahtia ylös, mutta 

kääntyivät lopulta laskuun marraskuun puolenvälin paikkeilla ja samassa laskussa ollaan edelleen 

kirjoitushetkellä. Odotetuin uudistus vuoden lopulla oli kuitenkin bitcoin ETF:n rahaston kaupan-

käynnin aloitus. ETF tulee englannin kielen sanoista Exchange Traded Fund eli pörssinoteerattura-

hasto. Rahaston voi ostaa samoin tavoin kuin osakkeen. ETF rahastoiden suosioon vaikuttaa nii-

den alhaiset kulut, laaja valikoima ja riskitason samankaltaisuus kuin perinteisillä rahastoilla. ETF:n 

ostamalla sijoittaja välttyy myös kryptovaluutan ostoprosessilta, joka voi olla monimutkainen. Myös 

kryptovaluuttojen säilytys ja turvallisuusriskit ovat todella pienet. Yhdysvaltojen lisäksi myös Sak-

sassa, Kanadassa, Australiassa ja Brasiliassa julkaistiin kryptovaluuttoja sisältäviä ETF:iä. (Sijoit-

taja.fi)  
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 Marraskuussa bitcoinille suoritettiin Taproot-päivitys, joka edisti bitcoin verkon yksityisyyttä ja 

skaalautuvuutta. Päivityksen myötä myös transaktiokustannukset pienenivät. Bitcoin-projekti eteni 

entisestään myös El Salvadorissa, jossa onnistuttiin louhimaan ensimmäiset bitcoinit tulivuorista 

saatavalla maalämmöllä. El Salvador ilmoitti myös perustavansa maailman ensimmäisen bitcoin 

kaupungin. Tavoitteena on saada kaikki kaupungin energia samasta maalämmöstä, jota käytetään 

bitcoinin louhintaan. Tämän seurauksena positiivisia vaikutuksia ovat mm. CO2-päästojen nollato-

leranssi ja minimi verotus, joka tarkoittaa, että kansalaiset eivät joudu maksamaan muita veroja ar-

vonlisäveron lisäksi. (Ville Viitaharju 2022; Nathan Reiff 2022) 
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3 Non fungible token 

Useimmat NFT:eet ovat ERC-721 standardia käyttäen luotuja ei vaihdettavia esineitä. ERC-721 on 

ethereumin älysopimus, joka mahdollistaa tokenin luomisen. William Enrtiken kehitti NFT:itä 

vuonna 2017 laajennuksena ethereumin lohkoketjutoiminnalle. Toiminnan potentiaalin ymmärryk-

sen kasvaessa NFT:itä on aloitettu jo käyttämään lukuisissa eri yhteyksissä, esimerkiksi peliteolli-

suus on ottanut NFT:eet kättöön hajautetuissa pelisovelluksissa, joka tarkoittaa, että pelin sisäiset 

esineet ovat ainutlaatuisia yksilöitään ja pelaajien ostettavissa omaan omistukseensa. Digitaaliset 

keräilyesineet ovat myös loistava esimerkki NFT:iden tuomista laajennuksista virtuaaliseen maail-

maan. (Matt Martin, 27-29) 

Yksinkertaisuudessaan määritelmä NFT:lle on objektin yksittäiskappale. Teknisesti ajateltuna se 

on ainutlaatuinen merkki kryptovaluutan lohkoketjussa. Kaupallisessa mielessä näitä yksittäiskap-

paleita voidaan ostaa ja myydä aivan kuten reaalimaailman hyödykkeitäkin. Ainutlaatuisuuden joh-

dosta hinnat voivat heitellä paljonkin ja lopullisen hinnan määrittää kysyntä. (Finvesting.net 2022) 

NFT:iden suosioon on vaikuttanut niiden ainutlaatuiset ominaisuudet. NFT:itä voidaan säilyttää tur-

vallisesti digitaalisessa lompakossa, käydä kauppaa aivan kuten millä tahansa altcoinilla ja siirtämi-

nen käyttäjältä toiselle onnistuu helposti ja nopeasti. NFT:t ovat rakennuttu avointa lähdekoodia 

käyttäen, joka mahdollistaa muiden käyttäjien tutkia niiden teknisiä tietoja. (Matt Martin, 27) 

Jokainen NFT on uniikki ja omistaa muista poikkeavan tunnistetiedon ja datakoodin. Niitä on haas-

teellista vaihtaa tasavertaisesti toisiinsa, koska kahta samanlaista ei ole olemassa toisin kuin esi-

merkiksi kymmenen euron setelit, jotka ovat kaikki saman arvoisia. Kuvassa kaksi esiintyy esi-

merkkejä vaihdettavista ja vaihtamattomista hyödykkeistä. Kryptovaluuttojen lohkoketjuteknologia 

on välttämätön NFT:den toiminnalle. Lohkoketjuihin tallentuu jokaisen NFT:n ainutlaatuisuus ja 

omistajuus. Kun NFT vaihtaa omistajaa, niin lohkoketjussa datakoodiin vaihtuu omistajan kohtaan 

uuden omistajan nimimerkki, jos transaktio hyväksytään. Lohkoketjuteknologia varmistaa transakti-

oiden turvallisuuden, jos jokin siirrossa ei täsmää, niin tulee transaktio automaattisesti hylätyksi. 

(Rakesh Sharma 2022). NFT:n datakoodi on voitu rakentaa myös siten, että jokaisesta kyseisen 

teoksen omistajasta jää jälki, jolloin esimerkiksi NFT:n luoja voi ansaita rojalteja jokaisesta omista-

jan vaihdoksesta, kun taideteosta kaupataan eteenpäin.  
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Kuva 2. NFT (Pankkiasiat.fi 2021) 

 

3.1 Älysopimus 

Älysopimus on ohjelmakoodin pätkä. Platform-kategoriaan kuuluvien kryptovaluuttojen kuten ethe-

reum, solana, tezos ja lukuisat muut ovat tarkoitettu älysopimuksien alustaksi. Älysopimus voi olla 

hyvinkin yksinkertainen, esimerkiksi tehtävänä vain suorittaa siirto kryptovaluuttaa käyttäjältä toi-

selle. Moninkertaisilla älysopimuksilla on mahdollista luoda esimerkiksi sovellus lohkoketjun päälle. 

Älysopimukset saavat alkunsa, kun lohkoketjun louhijat saavat käskyn tietyn ohjelmakoodin suorit-

tamisesta. Louhijat luovat lohkoketjuun uutta lohkoa, johon tallentuu käskyssä ollut ohjelmakoodi. 

Kun ohjelmakoodi on louhijoiden toimesta ajettu uuteen lohkoon hyväksytysti, niin älysopimus on 

valmis. Ohjelmakoodin ollessa lohkoketjussa, ei sitä enää pysty muuttamaan. Älysopimukset ovat 

avoimen lähdekoodin ohjelma, joten lohkoketjuissa tapahtuvat vaiheet ovat kaikkien nähtävillä. 

(osakekoulu.com 2022)  

Älysopimuksien kautta reaalimaailman hyödykkeitä on mahdollista tokenisoida eli luoda lohkoket-

jussa sopimus esimerkiksi omistamastasi autosta, jolloin sopimukseen kirjatut tiedot, kuten auton 

omistustiedot ja historia siirtyvät lohkoketjuun. Lopputuloksena luoja saa itselleen omistusta kuvaa-

van merkin eli NFT:n. Kaupankäynti tapahtuu myös älysopimuksen avulla. Kun myyjän vaatima 
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summa esimerkiksi etheriä (ethereumin tokeni) on siirtynyt haluttuun osoitteeseen niin älysopimus 

automaattisesti suorittaa käskyn, jossa lohkoketjuun vaihtuu uuden omistajan tiedot, jonka joh-

dosta NFT siirtyy uuden omistajan lompakkoon. Alla esitetty kuva (kuva 3) havainnollistaa onnistu-

neeseen transaktioon vaadittu prosessi älysopimuksen kautta. 

 

Kuva 3. Smart contract (pixtastock.com) 

3.2 Kulut 

Aiheeseen tutustunut on varmasti kuullut sanat ’’gas fee’’ eli suoraan suomennettuna kaasu 

maksu, jotka ovat siirtokuluja lähettäessä esimerkiksi kryptovaluuttaa henkilöltä x henkilölle y. 

Asianyhteydessä sana ’’Kaasu’’ on yksikkö, jolla mitataan laskentatehon määrää vaadittuun toimin-

toon kryptovaluutan verkossa. Jokainen tapahtuma tässä verkossa vaatii toteutuakseen kyseistä 

kaasua. (samajammin 2022.) Nämä siirtokulut ovat yksi kryptovaluuttojen suurista vallitsevista on-

gelmista. Hyvänä esimerkkinä toimii ethereum, jossa siirtokulut ovat nousseet viime vuosina pilviin. 

Myös NFT:iden ostaminen ja siirtäminen digitaalisten lompakoiden välillä vaatii kulunsa kaasuna. 

Kulujen hintaan vaikuttaa mm. verkon ruuhkaisuus. Siirrettävällä kohteella on myös osuutensa ku-

luihin, esimerkiksi varojen lähettäminen ei vaadi verkolta paljoakaan ja on siten edullista suorittaa, 
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kun taas digitaalisen taiteen luominen vaatii verkolta useiden älysopimusten läpikäyntiä nostaen 

kulujen määrää. (Triton 2021.)  

Halutessaan luoda omasta teoksestaan virallisen NFT:n, on se painettava (eng.mint) lohkoketjuun, 

joka maksaa luomiseen valitun lohkoketjun kryptovaluuttaa. NFT:n painatuksen kulut ovat usein 

kohtuuttoman kalliita, koska toimintoon vaaditaan paljon laskentatehoa ja harmittavan usein kulut 

ylittävät koko tuotteen arvon. (Niel Patel 2022.) 

 

3.3 NFT:n käyttötarkoituksia  

Lohkoketjuteknologian monipuolisuus on johtanut tokenisaatioon (eng.tokenization) eli tuotteiden 

kuten taideteoksien, musiikin tai kiinteistöjen muuttamista älysopimuksella NFT muotoon. Tokeni-

saation kautta NFT:ille on löydetty jatkuvasti uusia käyttötapoja. (Tokenisointi.com 2021.) Seuraa-

vaksi nostan esille tähän mennessä yleisimpiä NFT:iden käyttötarkoituksia.  

3.3.1 Keräilykohteet ja taide 

Taiteilijat ja sisällöntuottajat pystyvät kaupallistamaan omia tuotteitaan entistä helpommin ja tuotta-

vammin lohkoketjuteknologian mahdollistamien NFT:iden kautta. Taiteilijat pystyvät myymään tai-

detta suoraan kuluttajalle ilman välikäsiä kuten galleriat ja huutokauppameklarit. Tämä mahdollis-

taa tuotteiden luojan säilöä suuremman osan tuotoista. (Robyn Conti & John Schmidt 2022). Toi-

nen merkittävä ominaisuus, jonka NFT:eet mahdollistavat taidetta kaupatessa ovat rojaltit. Yksin-

kertaisuudessaan se tarkoittaa, että NFT:tä luodessa älysopimukseen on koodattu rojalteja edus-

tava pykälä. Aina kun tuote saa uuden omistajan, älysopimus varmistaa ehtojen täyttymisen ja 

määritelty rojalti kulkeutuu taiteilijalle, joka loi tuotteen. Yleisesti rojaltit ovat 5-10% myyntihinnasta, 

mutta taiteilija voi itse määrittää myös toisin. NFT-rojaltit ovat erinomainen tilaisuus taiteilijoille, pe-

lien kehittäjille ja sisällöntuottajille saada lisätuloja toissijaisista myynneistä. Verotus NFT:n tuo-

toista ja rojalteista käsitellään useimmissa tapauksissa myyntivoittoina. Kuva neljä havainnollistaa 

alkuperäiselle taiteilijalle kertyviä rojalteja, kun tuotetta kaupataan eteenpäin. (AlexWGomezz 

2022) 
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Kuva 4. Who gains from a NFT royalty? (AlexWGomezz 2022) 

Maailman digitalisoitumisen myötä nyt myös esineiden keräily on siirtymässä virtuaaliseksi. Lohko-

ketjuteknologian myötä lukuisia keräilyesineitä kaupataan NFT:inä. Esineiden keräily on monelle 

harrastus, mutta joukossa on myös voittoa tavoittelevia kaupankäyjiä. Yleisimmät keräilykategoriat 

ovat musiikki, urheilu, pelit, taide ja videoklipit. Esimerkiksi maailma parhaisiin jalkapalloilijoihin lu-

keutuva Brasilialainen Neymar Jr esittelee 170 miljoonalle seuraajalleen Instagram sovelluksen 

profiilikuvanaan omistamaansa virtuaalitaideteosta. Kyseinen NFT kuuluu ’’Bored Ape Yach club’’ 

taideteos kokoelmaan. Kokoelma keräsi valtavan suosion, joten jalkapalloilijakin sai maksaa tuot-

teestaan huimat 1,1 miljoonaa dollaria (Lifestyle Asia 2022). 

Maailman tunnetuimpiin liikemaailman osaajin kuuluvan multimiljonääri Mark Cuban kiteyttää Twii-

tissään (Kuva 5), kuinka fyysisten keräilykohteiden omistajuus, ylläpito, luokittelu, postitus, ostami-

nen ja myyminen on iso ongelma, kun digitaalisesti kaikki tapahtuu nopeasti ja helposti.  
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Kuva 5. Digital Ownership (Mark Cuban 2021) 

Kryptovaluuttamaailmassa vuosi 2021 muistetaan aikana, jolloin NFT:eet tulivat tutuiksi isoille mas-

soille. Sandeep Sonin kirjoittamassa artikkelissa mainitaan tutkimustuloksia perustuen DappRadar 

analyysialustan dataan, jossa NFT:iden kaupankäyntimäärä ylitti 23 miljardia dollaria vuonna 2021 

ja kasvu edelliseen vuoteen on ollut 230 kertainen. Valtavaan suosioon on vaikuttanut mm. lukuis-

ten keräilyesineiden trendikkyys, julkisuuden henkilöiden osallisuus markkinoille ja NFT-pelien li-

sääntyminen. (Sandeep Soni 2022.)  

3.3.2 Metaversen sisäiset NFT:t 

Digitaalinen omistajuus on noussut viime vuosina ajankohtaiseksi kysymykseksi, kun metaverse on 

kerännyt huomiota. Metaversellä tarkoitetaan virtuaalimaailmaa, jossa on mahdollista olla vuoro-

vaikutuksessa muiden henkilöiden ja ympäristön kanssa VR ja AR teknologian kautta. Kyseisessä 

virtuaalimaailmassa yhdeksi kysymysmerkiksi on muodostus siellä sijaitsevien esineiden, tonttien 

ja rakennusten omistajuus. Tässä kohtaa kuvioon astuu NFT:eet. Metaversessa sijaitsevien objek-

tien omistusoikeuksia on aloitettu kauppaamaan NFT:inä. Vaikka metaverse on tuore ilmiö, jo nyt 

siellä sijaitsevien rakennusten seinustoilta löytyy mainoksia ihmisten luomista fyysisen maailman 

brändeistä (Kuva 6). Yritykset ovat ymmärtäneet meteversen tuomat mahdollisuudet myös markki-

noinnille. (Sandeep Soni 2022.)  
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Kuva 6. Esimerkki metaversessa tapahtuvasta mainostamisesta (ConsoliAds 2022)  

3.3.3 Musiikki ja peliteollisuus 

Musiikintekijöille NFT:t tarjoavat mahdollisuuden jättää jälkensä jokaiseen omaan teokseensa ja 

ansaita juuri sen summan, kun on sovittu toistomäärää kohden. NFT:t ratkovat myös musiikkiteolli-

suuteen liittyvän ongelman nimeltä musiikkipiratismi. (Nathan Enoch Burridge 2022.)  Musiikkipira-

tismi eli musiikin lataamista ilmaiseksi tietokoneelle erilaisten palvelimien ja sivujen kautta (Tako-

rauta.org s.a). Muusikot kotiuttavat keskimäärin vain 12% oman musiikkinsa tuotoista (Amy 

x.Wang 2018). Keskiverto muusikko ei pysty elättämään itseään oman musiikin toistoihin perustu-

valla tuotolla. Esimerkiksi maailman suosituin musiikintoistopalvelin Spotify maksaa artistille vain 

0.0032 dollaria toistoa kohde. Nyt artisteilla on mahdollista myydä musiikkinsa eteenpäin saaden 

kaiken heille kuuluvan tuoton. NFT:ssä on siis voima yhdistää musiikin tuottajien ja heidän fa-

niensa suhdetta. Fanit hyötyvät mahdollisuudesta sijoittaa suoraan NFT:den välityksellä usko-

maansa artistiin aikaisessa vaiheessa ja tehdä potentiaalisesti voittoa, mikäli artisti menestyy jäl-

keenpäin. (Sayana 2021.)  

Peliteollisuudessa on havaittavissa siirtymistä kohti lohkoketjuteknologiaa. Tämän päivän tunne-

tuimpiin pelituottajiin lukeutuva Ubisoft on aloittanut lohkoketjuteknologiaan investoinnin. Lohkoket-

juteknologian avulla on mahdollista kaupallistaa pelin sisäisiä objekteja NFT:ksi. Pelaajalla on 

myös mahdollisuus jälleenmyydä pelinsisäiset ostamansa tuotteet. (Nathan Enoch Burridge 2022.) 
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Vuonna 2022 pelimarkkinoille on myös ilmestynyt laaja joukko pelejä, joita pelaamalla pelaaja pys-

tyy ansaitsemaan palkkioita kryptovaluuttana tai NFT:inä, jotka ovat vaihdettavissa reaalimaailman 

rahaksi. (Lex Johnson 2022.) 

3.4 Sijoittajan näkökulma 

Kryptovaluutta maailman muuttuessa nopeasti on sijoittajan vaikea analysoida ja tulkita mihin sek-

toriin on kannattavaa sijoittaa. Esimerkkinä vuosi 2020 oli DeFi palveluntarjoajien tuottoisa vuosi, 

kun taas vuosi 2021 on ollut menestyksekäs NFT-kokoelmille.  

Vaihtoehtoisesti sijoittaja voi madaltaa riskitasoaan sijoittamalla infrastruktuuriin. Tämä tarkoittaa 

esimerkiksi suorien NFT-kohteiden sijaan sijoittamista alustoihin, joille suurin osa NFT:istä on 

luotu. Reaaliaikainen markkinajohtaja on jo aikaisemmin mainittu ethereum. Kilpailevat alustat ovat 

myös päässeet kovaan kasvuun kuten solana ja cardano. (Antti Hyppänen 2021.) 

Ennen investoimista NFT:ihin on tärkeää ymmärtää kuinka ne toimivat. NFT-sektorilla liikkuu isoja 

summia rahaa, jolloin niihin sijoittamalla on mahdollista vaurastua, mutta kuten rahastoilla ja osak-

keilla, hinnat ovat riippuvaisia kysynnästä. Nämä digitaaliset omaisuudet ovat siis juuri sen arvoi-

sia, mitä joku on valmis niistä maksamaan. (Tom Rodgers 2022.) 

Digitaalisessa maailmassa ja nimenomaan NTF-sarakkeella on esimerkkejä jo tapahtuneista yh-

teisö brändäyksistä. Yhteisöbrändäyksellä tarkoitetaan toimintaa, jossa yhteisö hallitsee ja johtaa 

brändiä eikä toisinpäin. Esimerkiksi jo aikaisemmin mainittu Bored Ape Yach Club kokoelmassa on 

10 000 ainutlaatuista taideteosta. Tämä kyseinen kokoelma oli maailmalle tuntematon ennen 

vuotta 2021, jonka jälkeen se onnistui valtavan suosionsa siivittämänä solmimaan kumppanuuksia 

suurten tuotemerkkien kuten Adidaksen kanssa. (Nathan Enoch Burridge 2022.) Sijoittajan voidaan 

todeta onnistuneen, kun on astunut tarpeeksi ajoissa sisään projektiin, josta suuret tuotemerkit 

kiinnostuvat, mutta vielä tässä vaiheessa NFT:den aikajanaa oikeiden projektien löytäminen on 

erittäin haasteellista ja tuuria vaativaa.  

Alla esitetty diagrammi havainnollistaa NFT-termin hakua googlen hakutietojen perusteella vuoden 

2021 marraskuusta vuoden 2022 marraskuuhun. Diagrammista voidaan todeta, että kiinnostus 

NFT:itä kohtaan on kääntynyt jyrkkään laskuun tammikuussa 2022. Martin Armstrogn kirjoittaa ar-

tikkelissaan (2022) NFT:iden olevan ajanhukkaa, jos Googlen hakutietojen osoittama trendi jatkuu.  
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Kuva 7. Interest in NFTs Has Plummeted (Martin Armstrong 2022)  

NFT:tä kaupatessa on huomioitavaa, että yhtenäisiä ostajamarkkinoita ei välttämättä omalle tuot-

teelleen löydy, joka lisää sijoittajan näkökulmasta sijoituksen riskitasoa. Taloudellinen neuvonan-

taja Michael Anderson luonnehtii NFT:itä uusiksi ja todistamattomiksi hyödykkeiksi, joihin tulisi vält-

tää liiallisen rahan laittamista. (Eric Rosenberg 2022.) 

Huutokaupasta 69 miljoonalla dollarilla NFT-taideteoksen ostanut Vignesh Sundaresan uskoo 

NFT:iden olevan laillinen arvon säilyttäjä sekä keräilyomaisuuden ja taiteen näkemyksen muuttaja. 

Hän uskoo myös NFT:stä muodostuvan uusi hyödykeluokka. (Eric Rosenberg 2022.) Lohkoketju-

PR-yritys Light Node Median perustajajäsen ja toimitusjohtaja Nelson Merchan Jr kuvailee Megan 

DeMatteon (2022) kirjoittamassa artikkelissa NFT:ihin sijoittamista pitkänaikavälin sijoittamiseksi. 

Hänen mielestään NFT:n ostaminen on investoimista kyseiseen projektiin ja sen ympärillä 
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toimivaan yhteisöön. Viitaten edeltäviin NFT-asiantuntijoiden lausuntoihin, voi todeta, että NFT-

markkinoilla vallitsee suuri epävarmuus ja tulevalle menestykselle tai toimimattomuudelle ei ole ta-

kuita. 

3.4.1 Airdrops 

Kryptovaluutta liiketoiminnassa airdropeilla tarkoitetaan kolikoiden eli kryptovaluuttojen lähettä-

mistä ihmisten lompakko-osoitteisiin tarkoituksena lisätä tietoisuutta uudesta virtuaalisesta valuu-

tasta. Lähetykset ovat vastaanottajille täysin ilmaisia tai palkkio pienestä palveluksesta kuten esi-

merkiksi uuden kolikon viestin jakamisesta sosiaalisessa mediassa. Yksinkertaistettuna kyseessä 

on markkinointitemppu. (Jake Frankenfield 2022.) Sama periaate pätee myös NFT airdropeissa. 

NFT:itä voi ansaita omistamalla tiettyyn sarjaa tai kokoelmaan kuuluvan NFT:n, jolloin taiteilijat ha-

luavat tuoda lisäarvoa yhteisöön kuuluville lähettämällä heidän lompakkoon ilmaisia teoksia, jotka 

pystyy halutessaan jälleenmyymään. NFT:issä airdropit voivat osoittautua lopulta jopa tuhansien 

eurojen arvoisiksi. Toinen tapa ansaita ilmaisia NFT:itä on olla varhainen käyttäjä uudella NFT 

markkina-alustalla, jolloin alustan luojat mahdollisesti palkitsevat alkuperäisiä uskollisia käyttäjiään 

ilmaisilla tuotteilla. (Morten Christensen 2021.) 

Esimerkki tuottavasta airdropista on 18.3.2022 kryptovaluutta ApeCoinin lanseeraus, jossa jokai-

nen Bored Ape NFT:n omistaja sai 10 000 ApeCoinia (Max Gottlich 2022). Saman päivän aikana 

ApeCoinin kurssi kävi korkeimmillaan 35,51 eurossa, mutta asettui päivän päätteeksi seitsemän ja 

kahdeksan euron väliin (CoinMarketCap 2022). Kuvitteellisesti jokainen omistaja sai täysin il-

maiseksi 7,5 euron kurssiarvolla 75 000 euroa.   

3.4.2 NFT-flippaus 

Flippaamisella tarkoitetaan asian yhteydessä muiden artistien luomien NFT:iden ostamista päämä-

ränä myydä tuote ostohintaa korkeammalla. Vuoden 2021 NFT läpimurron myötä NFT-flippaus on-

kin mahdollistanut isolle joukolle ihmisiä uuden tulonhankkimis tavan. NFT-flippaus vaatii kuitenkin 

paljon työtä, mikäli haluaa korvata sillä päivätyönsä. Ensisijaisen tärkeää on seurata NFT-kokoel-

mien ympärillä tapahtuvaa markkinointia ja tuotteen historiaa mahdollisen hinnan kohoamisen kan-

nalta. Mahdollista on myös osua ns. kultasuoneen, jolloin tuote voi nousta todella arvokkaaksi in-

ternetissä tapahtuvan äkillisen suosion myötä. Trendit muuttuvat kryptomarkkinoilla nopeasti, joten 

on tärkeää seurata markkinoilla tapahtuvia muutoksia sekä ihmisten käyttäytymistä ja suhtautu-

mista mietittyjä ostokohteita kohtaan. Jokaisesta ostosta ja myynnistä on maksettava siirtokulut, 

jotka maksetaan kryptovaluuttana, jonka lohkoketjuun NFT:t ovat luotu.   
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3.5 Myyminen ja ostaminen 

NFT:iden ostamiseen ja myymiseen edellytykset ovat kryptovaluutan omistaminen, joka toimii ra-

han korvikkeena sekä kryptovaluuttalompakko, mikä säilyttää valuuttaa ja lopulta ostetun NFT:n. 

Menestynein NFT-markkinapaikka on sivusto OpenSea, mutta vuonna 2021 kilpailijoita alkoi esiin-

tymään kasvavissa määrin. OpenSea sivuston kautta osto-ja myyntiprosessit ovat yksinkertaisia. 

Sivusto vaatii ostajan yhdistämään kryptolompakon, jonka jälkeen ostaja voi aloittaa kauppapaikan 

selailun mahdollisia ostokohteita silmällä pitäen. Kohteissa voi esiintyä tietty kiinteä hinta, jonka 

maksamalla teos vaihtaa omistajaansa. Toisissa kohteissa voi tehdä tarjouksen, jonka ostaja olisi 

valmis maksamaa ja myyjän hyväksyessä kauppa toteutuu. Useat tuotteet myydään myös huuto-

kauppa periaatteella. Ostetut NFT:t siirtyvät automaattisesti sivustoon yhdistettyyn lompakkoon. 

OpenSea veloittaa 2,5% korvauksen jokaisesta ostosta ja myynnistä. Myyminen tapahtuu saman 

kaavan mukaan kuin ostaminenkin. (Reece Rogers 2022.) Suuren rahavirran vuoksi ovat myös ri-

kolliset nähneet mahdollisuutensa luoda markkinapaikka sivustoista kopioita, joten äärimmäinen 

tarkkuus esimerkiksi verkkosivuston URL-osoitteen kanssa ennen lompakon yhdistämistä on tär-

keää (Jose Oramas 2022).  

3.6 Luomisprosessi 

NFT on digitaalinen tuote, joka toteutetaan kryptovaluutan lohkoketjussa älysopimuksia hyödyn-

täen. Jokaisella kryptovaluutalla on oma koodimerkkien kielensä, esimerkiksi ethereum käyttää äly-

sopimuksissaan oletuksena Solidity nimistä kieltä. (Solidity.org 2022.) NFT:n luominen on muuttu-

nut viimeisen kahden vuoden aikana suhteellisen yksinkertaiseksi. Ensimmäiseksi valitaan lohko-

ketju, johon halutaan luoda NFT tai NFT-kokoelma. Ennen kuin voi luoda NFT-kokoelman tarvitsee 

digitaalisen tuotteen kuten laulu, taideteos tai keräilykohde. Toinen vaatimus on omistaa kryptova-

luuttaa, jolla maksetaan NFT:n luomiskuluja. Kryptovaluutan omistamisen johdosta vaatimus digi-

taaliselle lompakolle on myös välttämätön. Lompakkoa valitessa on tärkeää tarkastaa, että se tu-

kee kyseistä kryptovaluuttaa, jota on ostamassa.  

Luomisprosessiin on olemassa automatisoituja alustoja. Käytän esimerkkinä maailman suurimman 

kryptovaluutta markkinapaikan Binancen alustaa. Binance on luonut oman markkinapaikan 

NFT:iden luomiseen ja kaupankäyntiin nimeltä Featured By Binance. Kyseisen sivuston kotivali-

kosta löytyy kohta ’’create’’, jota painamalla pääsee aloittamaan oman NFT:n luomisprosessin. 

Seuraavaksi automatisoitu ohjelma pyytää lataamaan digitaalisen tuotteen, josta on tarkoitus luoda 

NFT. Seuraavaksi tulee täyttää oman tuotteen kuvaus ja valita onko kyseessä yksittäinen NFT vai 

kokoelma useista tuotteista. Kun olet tyytyväinen lisäämäsi sisältöön, on aika painaa ’’luoda’’ paini-

ketta. Ennen luomista sivusto kertoo kulukorvausten määrän. Binancen sivuston kautta kulut mak-

setaan Binance Smart Chain kryptovaluuttana. (Binance Academy 2021.)  Kuluihin vaikuttaa 
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lohkoketju, jonka olet valinnut NFT:n luomista varten. Kuluerot voivat olla suuria, joten taustatieto-

jen selvittäminen on suositeltavaa. Alla esitetty kuva (Kuva 8) selkeyttää NFT:n luomiseen vaaditut 

vaiheet numeroituna loogisessa järjestyksessä.   

 

Kuva 8. The process of creating an NFT (Animation guides 2022) 
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4 Markkinatilanne: Ohjelmointialustat & NFT:t 

Tarkastellessa ohjelmointialustojen ja NFT:iden markkinatilannetta, on tärkeä ymmärtää niiden vai-

kutukset toistensa menestykseen. Koska NFT:t ovat uusi nouseva trendi virtuaalimaailmassa, on 

sen markkinoita analysoitava lyhyellä aikavälillä. Jaakko Närhi kirjoittaa Helsingin Sanomissa jul-

kaistussa artikkelissaan (2022), että vuoden 2021 lopussa NFT-markkinoilla rahaa oli käytetty yh-

teensä noin 36 miljardia euroa ja määrältään se on lähellä maailmanlaajuisen taidemarkkinan sum-

mia, jonka arvellaan olevan noin 44 miljardia euroa. (Jaakko Närhi 2022.) Vuodesta 2020 vuoteen 

2021 NFT:iden kokonaismyynnit kasvoivat 131 kertaiseksi. Markkinan kasvusta kertoo hyvin myös 

digitaalistenlompakoiden määrä, jotka ovat osallistuneet NFT-kauppaan. Vuonna 2020 kyseinen 

luku oli noin 545 000 nousten vuoden 2021 loppuun 28,6 miljoonaan. (Rebekah Carter 2022)  

Morning Consultin tekemän tutkimukseen mukaan milleniaalit ja miehet ovat todennäköisimpiä ke-

räilijoitä mukaan lukien NFT:t (Alex Silverman 2021). Tutkimukseen osallistui 2200 aikuista yhdys-

valtalaista vastaajaa. Kaikista vastaajista joka kolmas mainitsi keräävänsä jonkinlaisia fyysisiä esi-

neitä joko harrastuksena tai sijoituksena. (Morning Consult 2021.)  

 

Kuva 9. Millennials and Men Are More Likely to Be Collectors-Including NFTs (Alex Silverman 

2021)  

Gen Z: 18-22v, Millennials 23-38v, Gen X 39-54v, Baby boomers 55-73v (Michael Dimock 2019). 
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Kuvassa yhdeksän esiintyy Morning Consultin tutkimuksen vastaajista tehty grafiikka perustuen 

henkilöihin, jotka sanoivat olevansa keräilijöitä fyysisillä esineillä tai virtuaalisesti. Tulosten perus-

teella esille nostettavaa on sukupuolijakauma, joka osoittaa miesten osuuden keräilijöistä olevan 

44 prosenttia naisten osuuden jäädessä 22 prosenttiin. Fyysinen ja virtuaalinen keräily on suosi-

tuinta 23-38 vuotiaiden keskuudessa. Alex Silverman huomauttaa artikkelissaan (2021) tutkimuk-

seen osallistuneiden olevan mahdollisesti entuudestaan kiinnostuneita aiheesta, joka voi luoda 

vääristynyttä dataa, mutta mainitsee kuitenkin yhdenmukaisuuden tuloksissa verraten muihin tutki-

muksiin. Samassa tutkimuksessa selvitettiin yleistä tuntemusta ja kiinnostusta NFT:itä kohtaan. Tu-

loksissa selvisi, että 16 prosenttia kaikista 2200 vastanneesta oli tietoinen jossain määrin NFT:n 

käsitteestä. Kaikista vastaajista noin 455 henkilöä ilmoitti olevansa kiinnostunut ostamaan tai myy-

mään NFT:itä tulevaisuudessa. (Alex Silverman 2021.)  

 

Kuva 10. Collectible NFTs are most popular. (Rebekah Carter 2022) 

Kuva kymmenen kertoo lukujen muodossa vuoden 2022 tammikuun tilannetta NFT-sektorissa to-

teutuneista myynneistä kategoreittain. Kasvava kiinnostus NFT:itä kohtaan on saanut aikaiseksi 

uusien ja erityyppisten NFT:iden ilmestymisen markkinoille. Pelien sisäiset ja metaverse NFT:t ovat 

nykyhetkessä nopeasti kasvava kategoria, mutta eivät yllä vielä keräilyesineiden suosion tasolle. 

(Rebekah Carter 2022.) Utility NFT:den arvo perustuu käyttöoikeuksiin ja etuihin, joita niiden omis-

tajille tarjotaan. Esimerkiksi tietyn NFT:n omistaja voi saada varhaisen osto-oikeuden reaalimaail-

massa uusiin tuotteisiin tai konserttilippuihin. Ne luovat arvoa omistajalleen. (Bitcoinist 2021).   
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Kuva 11. NFT Trade Volume by Chain. (theblockcrypto.com 2022) 

Kuva 11 havainnollistaa toteutuneet NFT kaupat perustuen niiden alustaan eli lohkoketjuun vuoden 

2021 maaliskuusta vuoden 2022 maaliskuuhun. Ohjelmointialustojen osalta ethereum on selkeä 

markkinajohtaja. Kaaviosta voi todeta, että NFT-markkinoiden epävarmuus vuoden 2021 lopussa 

on ainakin osittain unohdettu ja toteutuneiden kauppojen määrät ovat lähteneet nousuun.  
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5 NFT-markkinoiden analysointi  

Tämän työn empiirinen osuus toteutuu kvalitatiivisesti eli laadullisin menetelmin. Seuraavaksi esit-

telen valitsemani viiden eri artikkelin, uutisen tai tutkimuksen sisällön tiivistetysti, joiden pohjalta 

analysoin NFT-markkinoita ja teen johtopäätöksiä ajatellen tutkimuskysymyksiäni. Tarkasteltavat 

kirjoitukset ovat valikoituneet luomaan mahdollisimman oikeudenmukaista käsitystä NFT-markki-

noiden käyttäytymisestä, kehityskohteista sekä NFT:iden uusista käyttötarkoituksista.   

5.1 Tutkimus 1: Lukuja NFT-markkinoista 

Tutkimus: Mapping the NFT revolution: market trends, trade networks, and visual features 2021  

Tieteellisessä tutkimuksessa viisi eri alan yliopisto-opiskelijaa selvittivät 6,1 miljoonan toteutuneen 

NFT-kaupan markkinahistoriaa kuudessa NFT-kategoriassa. Kauppoihin sisältyi 4,7 miljoonaa eri 

teosta. Kategorioihin lukeutuivat taide, pelit, keräilyesineet, metaverse, utility ja kaikki muut. Tutki-

muksen NFT:t ovat pääasiassa luotuja ethereumin tai WAX:n lohkoketjuun. Analysoinnin otos ra-

jattiin vuoden 2017 kesäkuusta vuoden 2021 huhtikuuhun. Tutkimuksessa tavoitteena oli analy-

soida NFT-markkinoiden käyttäytymistä tilastoja hyödyntäen, tuoda esiin ostajien ja myyjien välisiä 

yhteyksiä, tutkia NFT:iden visuaalisia ominaisuuksia yksittäiskappaleissa sekä kokoelmissa sekä 

tarkastella NFT-myynnin ennustettavuutta. Tutkimuksen data on kerätty pääosin ethereumin ja 

WAX:in lohkoketjuista.  

Tulosten esittelyn ensimmäisessä osuudessa selvitettiin eri NFT-kategorioiden myyntejä, markki-

naosuutta ja toteutuneita kauppoja valitulla aikavälillä (2017-2021). Jokaisesta kategoriasta tarkas-

teluun on valittu kyseisen tutkimuksen kirjoitushetken viisi suurinta NFT-projektia. Grafiikoiden tu-

loksiin on käytetty 30 päivän liikkuvaa keskiarvoa (Kuva 12). 
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Kuva 12. Description of the NFT landscape. (Matthieu N., Laura A., Favio DG., Mauro M., Luca 

MA., & Andrea B. 2021)  

Kuvassa 12 jokainen kategoria on jaoteltu oman värinsä mukaan. Kuvan vasemmassa reunassa 

esiintyy tarkasteluun valikoituneiden projektien nimet (a). Päivittäisistä myynneistä voi todeta, että 

vuoden 2019 viimeisellä neljänneksellä markkinoille alkoi tulemaan taiteen ja keräilykohteiden li-

säksi muitakin NFT-vaihtoehtoja. Rahaliikenne oli myöskin suhteellisen tasaista vuoden 2020 puo-

leen väliin saakka, kunnes kurssissa tapahtui merkittävä muutos ylöspäin. Pääteltävissä on, että 

vuosi 2020 oli NFT-aikakauden läpimurto monellakin osa-alueella. Viivakaavion arvot alkavat tu-

hannesta dollarista ja päättyvät 10 miljoonaan dollariin (b). Kaavio c havainnollistaa kunkin katego-

rian osuuden markkinoilla tapahtuneista myynneistä. Merkille pantavaa on taide-kategorian domi-

nointi vuoteen 2019 asti. Keräilyesineiden osuus on hämmentävän pieni, osasyynä voi esiintyä tut-

kimuksen otos ja trendikkyyden suuri kasvu vasta tutkimuksen valmistumisen jälkeen.  Kaavio d 

osoittaa kussakin kategoriassa kaupatuiden teosten määrän. 2021 vuodesta eteenpäin tätä mark-

kinaa ovat hallinneet pelit ja keräilyesineet. Volyymin ja transaktioiden välinen ero paljastaa, että 

taide kategorian tuotteet ovat keskimäärin muiden luokkien tuotteita hinnakkaampia.  
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Tutkimuksessa selvitettiin yksittäisten NFT-kauppiaiden markkinakäyttäytymistä. Tuloksista kävi 

ilmi, että kauppiaiden toiminta on erittäin epäyhtenäistä. Datan perusteella selvisi, että 85% kai-

kista otoksessa tapahtuneista kaupoista toteuttivat samat kymmenen prosentin joukkoon kuuluvat 

aktiiviset kauppiaat. Mainittavaa on myös, että jopa 73% yksittäisen kauppiaan ostoista ja myyn-

neistä tapahtuvat yhden NFT-kokoelman sisällä. Hajauttaminen ei ole vielä kovinkaan yleistä. 

Tästä voi päätellä, että joukossa on suuri osa ihmisiä, jotka eivät välttämättä ole laittanut rahojaan 

digitaalisiin esineisiin sijoitusmielessä. Aktiivisten kauppiaiden transaktioiden määrässä ei havaittu 

yhdistäviä tekijöitä, mutta kuitenkin samaan NFT-kokoelmaan erikoistuneet kauppiaat ostavat ja 

myyvät samankaltaisia kohteita toistensa kanssa. 

Tutkimuksessa käytettiin AlexNet nimistä automatisoitua kuvan analysointiohjelmaa. Ohjelmiston 

sisään syötettiin NFT-kuvia ja kuvakaappauksia animoiduista kuvista. Tuloksissa ilmeni, että NFT-

kokoelmien sisäiset teokset olivat usein homogeenisiä eli yhteneviä toistensa kanssa. Eri kokoel-

milla sen sijaan on usein oma tyylinsä ja graafiset tunnusmerkit, joilla ne erottuvat kilpailijoistaan. 

Analysoinnin kautta saatiin myös selville, että tietyn kokoelman saavutettua suosiota, sen visuaa-

lista ilmettä omaavia teoksia alkoi ilmestymään markkinoille.  

Hintojen ennustettavuuden tarkastelussa esille nousi NFT-kokoelmien sisäinen yhtenevä hintataso. 

Tutkimuksen laatijat päätyivät tulokseen, että varmin hintaa ennustava laskukaava on käyttää me-

diaanihintaa kokoelman sisäisistä tuotteista. Yksittäisten tuotteiden ja kokoelmien visuaaliset omi-

naisuudet auttavat myös arvioimaan hinnan ennustettavuutta.  

Tulosten yhteenvedossa laatijat arvelevat NFT:iden olevan täällä jäädäkseen ja uskovat niiden me-

nestykseen. He uskovat NFT:den tuovan uusia työkaluja virtuaaliseen omistajuuteen, kuten kiin-

teistöjen ja muiden omaisuusvarojen alkuperän todentamisessa.  

5.2 Tutkimus 2: NFT-tilastoja 

Artikkeli: 50+ Incredible NFT Statistics. (Josh Howarth 2022) Tuoreessa artikkelissa (2022) Josh 

Howarth on listannut yli 50 kiinnostavaa tilastoa liittyen aiheeseen NFT. Nostan tästä joukosta 

oleellisimmat ja omaa tutkimustani tukevat tilastot työni seuraavaan osioon.  

NFT transaktioiden määrä on noussut aikavälillä 2018-2020 yli kahdeksan kertaiseksi, 41 miljoo-

nasta yli 338 miljoonaan. Kokonaismarkkina-arvo kasvoi puolestaan viime vuoden aikana 100 mil-

joonasta 220 miljardiin. Yksittäisten tuotteiden hinta-ennätykiä on rikottu viime kuukausina monia. 

Kallein koskaan myyty NFT (The Merge) myytiin joulukuussa 2021 hintaan 91 miljoonaa dollaria. 

Suosituimpiin NFT-markkinapakkoihin lukeutuva OpenSea on startup-yritys, joka on saavuttanut 

yritykselleen yli 10 miljardin dollarin valuaation.  
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Johtopäätöksissä Josh Howarth toteaa, että NFT-maailmalla on suuri potentiaali kasvaa ja kehittyä 

nykyisestään, vaikka vuoden 2021 syksyn valtava kiinnostusaalto on tyyntynyt. Teknologian kehit-

tyessä hän uskoo NFT:den saavuttavan monia uusia käyttötarkoituksia, kuten maan omistajuus 

digitaalisessa muodossa tai pääsyliput rajoitettuihin tapahtumiin. Lukuisten tilastojen joukosta löytyi 

ainakin yksi yhdistävä fakta, NFT:t vetoavat erityisesti nuorempiin sukupolviin, mikä on tärkeää 

markkinan tulevaisuuden kasvulle.  

5.3 Tutkimus 3: Brändien kiinnostus NFT:itä kohtaan 

Artikkeli: Why Big Brands Are Spending Millions On NFTs (Robert Farrington 2021). Robert Far-

ringtonin artikkelissa (2021) pohditaan, miksi suuret brändit laittavat miljoonia euroja NFT:ihin. Kir-

joituksessa esitellään alan asiantuntijoiden näkemyksiä tähän kysymykseen. Esimerkkejä NFT-

markkinoille jo mukaan lähteneistä suurista tuotemerkeistä ovat mm. Taco Bell, Pizza Hut, Pring-

les, Visa ja Adidas.  

Kryptovaluuttoihin, lohkoketjuteknologiaan ja digitaaliseen omaisuuteen erikoistuneen yrityksen 

(KTT) osakas Tal Lifshitz ei näe syytä miksi suuret brändit eivät kuluttaisi rahaa NFT:hin. Se on 

trendikästä, hauskaa ja niiden huipputeknologian avulla on mahdollista muuttaa brändien tapaa 

harjoittaa liiketoimintaa ja sitoutua asiakkaisiinsa. Lifshitz sanoo, että NFT:iden lisääntyneen käyt-

töönoton myötä niiden arvo ja hyödyllisyys kasvaa eksponentiaalisesti. "Jos olet ainoa henkilö, jolla 

on matkapuhelin, se on turhaa. Jos kahdella ihmisellä on matkapuhelimet, sillä on arvoa. Jos mil-

jardeilla ihmisillä on matkapuhelimet, tarvitset matkapuhelimen. Tämä on adaptoitumisen vaikutus. 

Se on NFT:n mahdollinen tulevaisuus." 

Sijoittaja Lydia Hylton huomauttaa, että yrityksiä ohjaa lopulta tulospotentiaali ja NFT:t ovat uusi 

mahdollinen tulonlähde ja sitouttamistyökalu brändeille. NFT:itä voidaan käyttää kuluttajien palkit-

semiseen esimerkiksi lahjoina tai vaikka etuoikeutena brändin uuteen tuotemallistoon. Varsinkin 

arvostettujen laatu merkkien valmistajat voivat hyötyä näistä paljonkin.  

Maryvillen yliopiston viestinnän apulaisprofessori Dustin York kokee yrityksien kiinnostuksen yksin-

kertaiseksi. Ihmiset viettävät paljon aikaa virtuaalimaailmoissa, jonne brändit seuraavat perässä. 

Sama on toistunut ensin ostoskeskusten ja sitten verkkokauppojen osalta. Nyt monia kiinnostaa 

metaverse eli virtuaalimaailma. Yorkin mukaan NFT:istä tulee jossain vaiheessa osa ihmisten joka-

päiväistä elämää.  

NFT sijoittaja Andrew Lokenauth toteaa isojen brändien sijoittavan NFT:ihin, koska he ovat tajun-

neet digitaalisen maailman olevan tulevaisuus. Suuret määrät ihmisiä viettävät useita tunteja virtu-

aalimaailmoissa päivittäin ja määrät ovat kasvussa. Tästä syystä brändien markkinointi kohdistuu 

yhä enemmän virtuaalimaailmoihin. Esimerkkinä Lokenauth huomauttaa, että suuret artistit kuten 
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Justin Bieber, Travis Scott, The Weeknd ja Arianna Grande ovat jo esiintyneet metaversessa. Seu-

raavaksi tämä voi laajentua, vaikka muotinäytöksiin. Metaversen mahdollisuudet ovat loputtomat ja 

ehkä juuri sen takia suuret brändit ovat mukana isoilla summilla.  

Artikkelin lopussa kehotetaan sijoittajien olevan kuitenkin varovaisia, koska markkinat ovat uudet ja 

varkaita on liikkeellä. NFT-sopimuksia väärennetään, jolloin on oltava erityisen tarkkana ostettavan 

tuotteen alkuperästä ja vierailtavan sivuston luotettavuudesta. Kryptovaluuttojen ja lohkoketjutek-

nologian ammattilainen Akbar Hamid huomauttaa, että kuluttajien on hyvä perehtyä lohkoketjutek-

nologiaan ja NFT:ihin ennen kuin lähtevät siihen sijoittamaan.  

5.4 Tutkimus 4: Uusi NFT:ihin perustuva tapahtuma 

Artikkeli: Inside the first-ever Metaverse Fashion Week (Anushree Dave 2022). Maaliskuussa 2022 

julkaistussa artikkelissa (2022) kerrotaan historian ensimmäisestä muotiviikosta, joka on toteutettu 

virtuaalimaailmassa. Näytöksiin osallistui lukuisia tunnettuja tuotemerkkejä. Kaiken kaikkiaan De-

centraland niminen virtuaalinen pelimaailma isännöi yli 50 luksusbrändiä, jotka kauppasivat digitaa-

lisia sekä fyysisiä tuotteita tapahtuman kautta.  

Ympäri maailmaa suosiota saavuttanut vaatemerkki Tommy Hilfiger osallistui muotiviikolle avata-

rien kautta. Tapahtumaan osallistuvilla oli mahdollisuus luoda ja suunnitella omia hahmojaan puet-

tuina kyseisen tuotemerkin vaatteisiin. Myytävänä oli rajoitettu erä kevään 2022 vaatemallistosta ja 

monet tuotteet myytiinkin nopeasti loppuun. Ostopäätöksen tehtyä ihmiset ostivat vaatekappaletta 

kuvaavan NFT:n, joka lunastettaisiin tosielämän tuotteiksi. Lunastuksen yhteydessä vaatteille tar-

jottiin kuljetus omalle kotiovelle. Itse brändin perustaja Tommy Hilfiger ei olisi aikoinaan voinut kuvi-

tellakaan näkevänsä aikaa, jolloin muotiviikkoja toteutettaisiin täysin virtuaalisessa maailmassa. 

Hän toteaa olevansa inspiroitunut teknologian voimasta ja sen tarjoamista mahdollisuuksista olla 

tekemisissä yhteisöjen kanssa näin kiehtovilla tavoin.  

Sähköisen kaupankäyntialustan Obsessin tekemän tutkimuksen mukaan 75% Z-sukupolven edus-

tajista on ostanut digitaalisen tuotteen videopelissä ja 60% heistä sanoo, että yritysten tulisi myydä 

tuotteita metaverse-alustoilla. Tutkimukseen osallistui 1001 yhdysvaltalaista kuluttajaa. Obsessin 

perustaja Neha Sighn ymmärtää suurten brändien harppauksen kohti metaversea, koska sieltä 

saavutetaan nuoremman sukupolven edustajat. Bloomberg Intelligence arvio tutkimuksessaan 

(2021) metaversen markkinoiden saavuttavan 800 miljardin dollarin markkina-arvon vuoteen 2024 

mennessä.   
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5.5 Tutkimus 5: Suurin kohdattu ongelma 

Artikkeli: NFTs Have a Problem With Copyright Theft (Chris Stokel-Walker 2022). Haluan tuoda 

esille myös aihealueeseen liittyvät varjopuolet. Chris Stokel-Walkerin kirjoittamassa artikkelissa 

(2022) käydään läpi yksi suurimmista NFT:itä varjostavista ongelmista ja pohditaan niiden ratko-

mista.  

Tärkeä kysymys, jota sijoittajan tulisi kysyä itseltään ennen NFT:hankkimista on: Onko myyjällä oi-

keudet kyseiseen tuotteeseen? Mikäli NFT:ssä halutaan saavuttaa niiden suuri potentiaali, niin on 

esiintyviin tekijän-ja omistusoikeuksien varkauksiin keksittävä ratkaisu. Monet ovat lähteneet NFT-

markkinoille mukaan rikastuminen mielessä. Myyntialustoilta kuten OpenSea löytyy valtavasti tuot-

teita, joiden tekijänoikeudet on varastettu. Ongelmana on se, että kuka vain pystyy luomaan NFT:n 

lohkoketjuun ilman kohteen todistamista omaksi luomuksekseen. Toisin sanoen, artistin julkais-

tessa sosiaalisessa mediassa taidettaan, voi kuka tahansa tehdä niistä NFT-kokoelman myyn-

tialustalle. OpenSea alusta on myöntänyt, että neljä viidestä alustalla isännöidystä NFT:stä saattaa 

olla plagioitu tai peräisin väärennetystä kokoelmasta.  

Tälle suurelle ongelmalle on aloitettu keksimään ratkaisuja. Tekoälyllä toimiva immateriaalioikeuk-

sien suoja-alusta MarqVision toi toimialalle ensimmäisen varastetun NFT-seurantalaitteen. Se on 

suunniteltu havaitsemaan väärennökset edistyneellä kuvantunnistusteknologialla. Seurantalaite on 

vielä testausvaiheessa, mutta jo nyt sen väitetään pystyvän raportoimaan tuhansia tekijänoikeuksia 

loukkaavia NFT:itä viikossa.  
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6 Pohdinta ja johtopäätökset 

Tämän tutkimuksen tavoitteena oli tutustua kryptovaluuttamarkkinoitten vuoden 2021 suosituimpiin 

ilmiöihin lukeutuvan NFT-kokonaisuuden kasvupotentiaaliin. Koska kyseessä on tuore innovaatio 

ja markkinoitten toimivuudesta ei ole riittävästi dataa, jonka perusteella voitaisiin luoda luotettavia 

johtopäätöksiä, työssä tutkittiin suosittujen uutissivustojen artikkeleita ja nostettiin esille talousasi-

antuntijoiden näkemyksiä. Kryptovaluuttojen alkeiden ja toimintalogiikan ymmärtäminen on tärkeää 

ennen NFT:hin tutustumista. Koska NFT:iden menestyksellä on suora suhde niihin käytetyn ohjel-

mointialustan markkina-arvoon, on työssä osoitettu alustojen merkityksellisyys NFT:ihin sijoitta-

mista ajatellen. Tutkimuksessa tuotiin myös ilmi asiantuntijoiden huolen aiheet NFT-markkinoita 

kohtaan. Useimmat tutkimuksessani käytetyt artikkelit, uutiset ja tutkimukset ovat hyvin ajantasai-

sia vuodelta 2022. Maailmanlaajuisesti kiinnostusta herättäneet NFT:t kehittyivät tutkimukseni kir-

joitusprosessin aikana merkittävästi ja oli ajoittain vaativaa ymmärtää ja tuoda työssäni esille juuri 

markkinoille ilmestyneitä uusia tapoja hyödyntää NFT:itä toiminnallisessa mielessä.  

Kryptovaluutat ovat olleet kansan tietoisuudessa jo nyt useampia vuosia, mutta NFT:t voidaan 

mieltää vielä suhteellisen tuntemattomiksi varsinkin suuremmalle yleisölle, joka loi omat haas-

teensa löytää luotettavaa ja käyttökelpoista materiaalia työhöni. Huomasin, että aihe on trendaava 

ja siitä kirjoitetaan paljon, etenkin Yhdysvalloissa, mutta kirjoitukset osoittautuivat harmittavan 

usein mielipiteisiin ilman varteenotettavia perusteluja. Työni empiiriseen osuuteen valikoin oman 

arvostelukykyni mukaan parhaimmat ja luotettavimmat kirjoitukset. Käytin hyödyksi NFT:stä jo teh-

tyjen tutkimuksien tuloksia muodostaakseni todenmukaisia johtopäätöksiä.  

6.1 Johtopäätökset 

Johtopäätökset perustuvat luvun viisi esiin tuomiini artikkeleihin ja tilastoihin. Analysointi tapahtuu 

kirjoitusjärjestyksen mukaisesti. Otsikointi erottaa kirjoitukset toisistaan, jonka jälkeen viimeisessä 

kappaleessa kokoan yhteenvedon NFT-markkinoista perustuen aikaisemmin kirjoittamaani.  

6.1.1 Mapping the NFT revolution: market trends, trade networks, and visual features 2021 

(tutkimus 1) 

Vuonna 2018 NFT:hin kohdistunut  yleinen rahankäyttö oli satunnaista ja yksittäisten arvokkaiden 

taidekohteiden varassa. Vuodesta 2019 vuoden 2020 kesäkuuhun rahaliikenne onnistui vakiinnut-

tamaan tasonsa uusien NFT-kategorioiden siivittämänä. Silminnähden suurin menestys on tapah-

tunut vuonna 2021, jolloin NFT:t alkoivat todenteolla herättämään kiinnostusta myös sijoituskoh-

teena. 
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Suurinta markkinaosuutta NFT-kategorioita verratessa keskenään pitää taideteokset. Vuoden 2019 

alusta myös metaverse ja pelit onnistuivat haalimaan sijoittajia vuoteen 2020 asti, kun taas taide 

NFT:t valtasivat markkinat. Kyseenalaista on kuitenkin taide ja keräilyesineiden häilyvä ero. Esi-

merkiksi yhden suurimman NFT-projektin nimeltä CryptoKitties mielletään toisinaan keräilyesinei-

den kategoriaan, kun tässä tutkimuksessa se on listattu kategoriaan taide. Määrällisesti NFT:itä on 

vuoden 2020 jälkeen kaupattu kategorioissa keräilyesineet ja pelit. Loogisesti ajateltuna tämä joh-

tuu tuotteiden alhaisemmista hinnoista.  

Tällä hetkellä NFT:t eivät ole vakaa sijoituskohde. Datan perusteella ostajat eivät juurikaan hajauta 

rahojaan vaan sijoittavat uskomaansa projektiin osittain harrastusmielessä tai tukeakseen kyseistä 

taidetta. Vaikuttaisi, että monet ihmiset seuraavat NFT-markkinoita, mutta eivät ole vielä valmiita 

sijoittamaan niihin omia rahojaan. 

NFT:iden tulevaa hintaa on erittäin haastava ennustaa, mutta esimerkiksi kokoelmien sisäiset tuot-

teet nousevat usein yhteneväisiin hintoihin. Sijoittajana voi seurata kokoelmassa kaupattujen koh-

teiden hintahistoriaa ja tehdä tarjouksia perustuen omiin havaintoihin.  

6.1.2 50+ Incredible NFT Statistics (2022) (tutkimus 2) 

Kaupattavien NFT:iden lukumäärä on kahdeksan kertaistunut vain muutamassa vuodessa, joka 

viestii laajamittaisesta kiinnostuksesta aihetta kohtaan. Myös monet hinnakkaat NFT:t ovat jatka-

neen uusien hintaennätysten rikkomista. Monet tilastot kertovat, että nuoremman sukupolven 

edustajat ovat kiinnostuneimpia virtuaalisesta omistajuudesta, joka ennustaa hyvää NFT-markki-

noiden tulevaisuudelle. Tutkimus kaksi vahvistaa ajatusta NFT-markkinoiden kasvusta. 

6.1.3 Why Big Brands Are Spending Millions On NFTs (tutkimus 3) 

Yhä useammat suuret brändit ovat osoittaneet kiinnostusta virtuaalimaailman tuomiin mahdolli-

suuksiin. Tämä osoittaa, että NFT:t ovat tulleet jäädäkseen ja niiden toiminta ja käyttötarkoitukset 

tulevat jatkamaan kehitystään. NFT:itä hyödyntämällä brändit ovat pystyneet luomaan asiakkai-

siinsa syvempiä asiakkuussuhteita. Monen alan ammattilaisen näkemys NFT:den tulevaisuudesta 

on valoisa. NFT:t nähdään osana maailman digitalisoitumista ja kasvavan käyttöönoton myötä ne 

voivat hyvinkin jatkaa vuoden 2021 kaltaista menestystä. Monet toimialat ovat oppineet hyödyntä-

mään NFT:itä toiminnassaan ja todennäköistä on, että NFT:t laajentuvat yhä entisestään kohti uu-

sia markkinoita. Tämä tutkimus luo positiivisia ajatuksia NFT:iden toiminnallisuuden kehitykselle, 

mutta vielä tässä vaiheessa on mahdoton tietää tulevatko uudet käyttötarkoitukset toimimaan tai 

menestymään.  
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6.1.4 Inside the first-ever Metaverse Fashion Week (tutkimus 4) 

Vuosi 2022 on alkanut NFT:iden osalta menestyksekkäästi. Muotiviikko, joka houkutteli lukuisia 

vaatemerkkejä osallistumaan virtuaalimaailma tapahtumaansa on tästä hyvä esimerkki. On mielen-

kiintoista huomata kuinka nopeasti NFT-markkinat kehittyvät. Vain muutaman kuukauden aikana 

vuonna 2022 NFT:t ovat pystyneet murtautumaan monille ennestään fyysisen maailman toimi-

aloille. On todennäköistä, että kuluvan vuoden aikana NFT:t saavuttavat yhä suuremman yleisön. 

Tämä tutkimus tukee tutkimuksen kolme tavoin NFT:iden toiminnallisen kehityksen jatkoa.  

6.1.5 NFTs Have a Problem With Copyright Theft (tutkimus 5) 

Plagiointi ja toisen taiteen varastaminen on suurin NFT:itä varjostava ongelma. Koska NFT:t ovat 

uusi ilmiö, ei se ole pystynyt vielä luomaan riittävästi luotettavuutta ja turvallisuutta sijoittajilleen. 

On selvää, että NFT-teknologia tulee kehittymään ja että tullaan löytämään uusia tapoja puuttua 

teosten plagiointiin ja omistusoikeuksiin. Ongelmana tässä on, että usein uudet ja kokemattomat 

sijoittajat ovat niitä, ketkä tulevat huijatuksi. Kokeneilla sijoittajilla on taitoa etsiä ja tulkita teoksien 

historiaa varmentaakseen sen alkuperän. Monissa artikkeleissa suositellaankin perehtymään loh-

koketjuteknologiaan, älysopimuksiin ja NFT:ihin ennen sijoittamista välttyäkseen huijauksilta. Yksi 

ratkaisuista voisi olla kauppa-alustojen tarkempi valvonta tuotteita kohtaan, joita alustalla on hyväk-

syttyä kaupata. Tämän hetken omistusoikeus sääntely NFT-markkinoilla ei ole riittävällä tasolla, 

joka johtaa markkinan epävarmuuteen.  

6.1.6 Johtopäätöksien yhteenveto 

Perustuen havaintoihini NFT:iden kehityksessä ja uusien käyttötarkoituksien ilmetessä, on toden-

näköistä, että kehitys tulee jatkumaan kovaa vauhtia myös vuonna 2022 ja käyttöönotto lisääntyy 

sekä yksityishenkilöillä kuin yrityksillä. Skaalautuvuuden kannalta NFT:illä ei ole rajoitteita ja niitä 

on mahdollista hyödyntää monilla tavoin eri yhteyksissä, joka on positiivista NFT-markkinoiden tu-

levaisuudelle. Halusin selvittää, jatkuuko NFT:iden menestyn vuoden 2021 kaltaisesti ja tutkimus-

kohteistani tutkimukset kaksi, kolme ja neljä puoltavat hyvinkin selkeästi NFT:iden menestymisen 

jatkoa. Tutkimuksessa kaksi kerrottiin merkittävimpiä lukuja liittyen NFT:den kauppaamiseen, joita 

tarkastelemalla NFT-markkinat tulevat kasvamaan entisestään. Mielestäni keskeisin NFT:iden me-

nestystä tukeva kirjoitus oli tutkimus kolme, koska jo menestyvien yritysten osallistuminen uuteen 

ilmiöön herättää myös muiden tavallisten yksittäisten henkilöiden kiinnostuksen. Tutkimus neljä oli 

oiva esimerkki sekä metaversen kuin NFT:iden yhteistyöstä ja tavoista hyödyntää NFT:iden käyt-

töä.  

Sijoituskohteena NFT:t eivät ole turvallinen vaihtoehto. Tällä hetkellä NFT-sijoittamista voidaan ku-

vailla uhkapelaamiseksi. Mikäli aikoo sijoittaa NFT:hin tarkoituksena vaurastua, on tärkeää ottaa 
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huomioon korkeat riskit, vielä huomattavasti korkeammat kuin perinteisiin kryptovaluuttoihin sijoit-

taessa. On totta, että monet ovat rikastuneet lyhyessä ajassa ostaessaan menestyneen NFT-koko-

elman teoksia aikaisessa vaiheessa, mutta tällaiseen ’’kultasuoneen’’ osuminen on erittäin harvi-

naista. Matalammat riskit omaava vaihtoehto NFT:ihin uskovalle sijoittajalle on sijoittaa ohjelmoin-

tialustoihin, joilla NFT:t luodaan. Sijoittamisen riskejä korostaa tutkimuksessa viisi esitetty ongelma. 

Tiivistetysti sanottuna vielä vuonna 2022 NFT-sijoittaminen on todella riskialtista ja spekulatiivista 

toimintaa, johon aloittelevan sijoittajan tulisi välttää liiallisen rahan laittaminen. Mielestäni sanonta 

’’sijoita vain sen verran kuin olet valmis häviämään’’ pätee NFT-sijoittamiseen erityisen hyvin.  

Ostamisen, myymisen ja omistamisen edellytyksenä NFT:llä on muutamia vaatimuksia. Halutes-

saan ostaa NFT:itä on omistettava kryptovaluuttaa, joilla suorittaa kaupan maksut. Kryptovaluutan 

ostamiseen taas tarvitsee luoda käyttäjä kryptovaluuttoja myyvälle alustalle ja luoda digitaalinen 

lompakko, jossa säilyttää varojaan mukaan lukien NFT:t. Tämä voi tuntua monille liian monimutkai-

selta prosessilta suorittaa. Omistaminen on usein turvallista, mikäli tuotteiden säilytys tapahtuu 

omassa erillisessä digitaalisessa lompakossa, eikä kauppa-alustan sisällä, koska pahimmassa ta-

pauksessa alustat voivat joutua hakkeroinnin kohteeksi. Tavallisen aiheeseen tutustumattoman 

henkilön on oltava ostaessaan ja myydessään tarkkana tuotteista ja erityisesti sivustoista, joilla vie-

railee. Varkaita ja plagioituja teoksia esiintyy NFT-markkinoilla harmittavan paljon. Yleisellä tasolla 

suurin ongelma miettiessä NFT:iden ostamista, myymistä ja omistamista on nimenomaan tuottei-

den ostaminen ja huijatuksi tulemisen välttäminen.  

Halusin selvittää myös NFT:iden toiminnallisuuden kehityksen mahdollisuuksia ja sen osalta tule-

vaisuus näyttää lupaavalle, jota myös tutkimuksessa neljä esitetty esimerkki tukee. Tätä työtä kir-

joittaessani tein myös huomion useista NFT:iden uusista aluevaltauksista niiden käyttöä ajatellen, 

vaikka kaikki lukemani ei tähän työhön päätynytkään. Olen vakuuttunut siitä, että NFT:itä tullaan 

kehittämään entisestää ja niiden toiminnallisuutta hyödynnetään yhä useammissa käyttötarkoituk-

sissa vielä vuoden 2022 aikana. Huomioon on kuitenkin otettava, että NFT:eet ovat vasta kokeili-

vaiheessa monessa yhteydessä, mutta niiden todellisesta hyödystä ja toimivuudesta ei ole vielä 

paljoakaan näyttöä. Monessa kirjoituksessa mukaan lukien tutkimus kaksi, kerrottiin datan perus-

teella erityisesti nuorten aikuisten kiinnostuksesta tätä uutta ilmiötä kohtaan, joka myös enteilee 

menestystä NFT:iden tulevaisuudelle ja adaptoitumiselle.  

6.2 Tutkimuksen luotettavuus 

Tutkimukseni toteutettiin analysoimalla aiheesta jo tehtyjä tutkimuksia ja havainnoimalla statiikoita 

tutkimuskysymyksiä silmällä pitäen. NFT:itä tarkastellessa on välttämätöntä käyttää ajantasaista 

tietoa ja lukuja, koska NFT-markkinat muuttuvat ja kehittyvät jatkuvasti. Puoli vuotta vanhat tilastot 

voivat olla jo hyvinkin kaukana nykypäivän totuudesta. Tätä työtä laatiessani onnistuin löytämään 
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pitkälti vuoden 2022 tilastoja, joiden avulla pystyin tulkitsemaan ja tekemään suhteellisen luotetta-

via päätelmiä.  

Haasteeksi tiedon haussa ilmeni käyttökelpoisen tiedon löytäminen. Monet aihetta käsittelevät kir-

joitukset olivat enemmän tai vähemmän samankaltaisia ja käsittelivät aihetta hyvinkin pintapuoli-

sesti. Käyttökelpoiset tekstit valokoin perustuen sivuston arvostettavuuteen, mahdollisten asiantun-

tijoiden kommentteihin sekä perusteltun datan esittämiseen. Huomioitavaa kuitenkin on, että monet 

asiantuntijoiden kommentit ovat peräisin henkilöiltä, jotka työskentelevät kryptovaluuttojen parissa, 

jonka johdosta näkemykset ovat usein puoltavia.  

Suurten yritysten mukaan lähteminen NFT-markkinoille luo kuitenkin uskottavuutta aihetta kohtaan. 

Suurten brändien sisäiset tiimin ovat alansa ammattilaisia ja jokainen yrityksen investointi on tark-

kaan harkittu teko, joka tässä tapauksessa tukee NFT:iden tulevaa menestystä.  

NFT:iden toimintaperiaate tekee niistä ainutlaatuisia, joten vertailukohdetta ei ole, mikä hankaloitti 

markkinan analysointia. Tässä vaiheessa tehdyt johtopäätökset markkinasta ovat hyvinkin suuntaa 

antavia ja riippuvaisia monesta asiasta. Esimerkiksi kryptovaluuttojen kohdatessa ongelmia lakipy-

kälien kanssa, vaikuttaisi se suoraan NFT:iden menestymiseen ja ihmisten luottamukseen uutta 

ilmiötä kohtaan. Tällä hetkellä NFT toimintaa ei ole juurikaan säännelty, mutta kiristyvillä säännök-

sillä kuten verotuksella voi olla osuutensa NFT:den menestyksessä.  

6.3 Opinnäytetyöprosessin arviointi 

Opinnäytetyön kirjoittaminen on ollut itselleni kehittävä ja opettava prosessi. Löysin itselleni mielen-

kiintoisen aiheen kirjoittaa, joka on pitänyt työskentelymotivaationi korkealla. Onnistuin mielestäni 

perustellusti rajauksissani ja lopputuloksesta tuli suunnitellun mukainen. Prosessin aikana jouduin 

poikkeamaan alkuperäisestä laadullisen tutkimuksen toteutussuunnitelmastani hieman muuttaen 

haastattelut artikkelien analysointiin. Olen tyytyväinen muutokseen ja koen, että se edesauttoi tutki-

mustani pääsemään lähemmäs tavoiteltua lopputulosta.  

Varsinaisen kirjoitustyön aloitin tammikuussa 2022. Aloitin prosessin syksyllä 2021 ja työn aloitta-

minen viivästyi hieman alkuperäisestä suunnitelmasta, mutta olin kuitenkin tietoinen tästä mahdolli-

sesta myöhästymisestä muun elämän kiireiden vuoksi. Opinnäytetyösuunnitelman luomisen ja hy-

väksymisen jälkeen olen pysynyt kuitenkin suhteellisen hyvin suunnitellussa aikataulussa. Haas-

teita aikataululleni loi valitsemani aiheen vaikea sanasto ja kirjoituksista suomentaminen, koska 

monille kryptovaluutoista esiintyville sanoille ja lauseille on työlästä löytää järkeviä suomennoksia, 

jolloin oma luovuus asian esittelyssä oli tärkeää.  
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Tietoperustan kirjoittaminen osoittautui yllättävän haasteelliseksi, vaikka olen oman kiinnostukseni 

vuoksi tutustunut aiheeseen jo pidemmän aikaa. Huomasin useimpien artikkelien käsittelevän ai-

hetta vain pintapuolisesti. Opin kuitenkin prosessin aikana löytämään sivustoja, jotka käsittelivät 

aihettani syvällisemmin ja seuloin näiden artikkelien pohjalta mielestäni luotettavimmat tukemaan 

omaa työtäni. Mielenkiintoista työtä laatiessa oli huomata, kuinka nopeasti NFT-markkinat kehitty-

vät, koska monet työssäni käyttämäni kirjoituksen ovat julkaistu tämän opinnäytetyöprosessin ai-

kana. Koen tätä työtä laatiessani edistäneeni omaa tietämystäni aihetta kohtaa merkittävästi ja 

näen sen hyödyllisenä omalle sijoituskäyttäytymiselleni tulevaisuudessa. Uskon myös NFT:istä 

kiinnostuneiden henkilöiden hyötyvän kirjoittamastani. Vaikka valitsemani aihe toi yllättävän paljon 

haasteita työn laatimisessa, olen kuitenkin aikaansaannokseeni tyytyväinen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Lähteet 

Alex Silverman 2021. Millennials, Not Gen Zers, Are Driving the Recent Physical and Digital Col-

lectibles Boom. Luettavissa: https://morningconsult.com/2021/04/05/millennials-nfts-collectibles/ 

Luettu: 20.3.2022  

AlexWGomezz 2022. NFT Royalties: What Are They and How Do They Work? Luettavissa: 

https://cyberscrilla.com/nft-royalties-what-are-they-and-how-do-they-work/ Luettu: 11.2.2022 

Amy x.Wang 2018. Musicians Get Only 12 Percent of the Money the Music Industry Makes. Luet-

tavissa: https://www.rollingstone.com/pro/news/music-artists-make-12-percent-from-music-sales-

706746/ Luettu: 16.3.2022 

Animation guides 2022. Step-by-Step Guide to Creating and Selling an NFT without Gas Fees. Lu-

ettavissa: https://www.animationguides.com/nft-without-gas-fees/ Luettu: 23.4.2022 

Antti Hyppänen 2020. Opas: mikä on älysopimus (smart contract)? Luettavissa: https://bitcoinkes-

kus.com/alysopimus-smart-contract/ Luettu. 15.3.2022  

Antti Hyppänen 2021. DeFi-opas: termit ja käsitteet. Luettavissa: https://bitcoinkeskus.com/defi-

termit/ Luettu: 15.2.2022  

Antti Hyppänen 2021. NFT-markkina on hurjassa kasvussa. Luettavissa: https://www.sijoitus-

tieto.fi/sijoitusartikkelit/nft-markkina-hurjassa-kasvussa Luettu: 11.3.2021  

Anushree Dave 2022. Inside the first-ever Metaverse Fashion Week. Luettavissa: 

https://www.theblockcrypto.com/post/139904/inside-the-first-ever-metaverse-fashion-week Luettu: 

3.4.2022  

Binance academy 2021. How to Make Your Own NFTs. Luettavissa: https://academy.bi-

nance.com/en/articles/how-to-make-your-own-nfts?utm_campaign=googleadsxaca-

demy&utm_source=googleadwords_int&utm_medium=cpc&gclid=Cj0KCQiA3-yQBhD3ARIsA-

HuHT647CQkq-AqGwdF9HIwBWFjsGjwc5V-p-xq_CDIw8IKlX3dJNrcbc_oaAi97EALw_wcB Luettu: 

16.3.2022  

Bitcoinist 2021. Utility NFTs Take on The Market. Luettavissa: https://bitcoinist.com/utility-nfts-take-

on-the-market/ Luettu: 21.3.2022  

Bitcoinkeskus 2019. Mikä on kryptovaluutta ja mihin sitä tarvitaan? Luettavissa: 

https://bitcoinkeskus.com/kryptovaluutta/ Luettu: 29.2.2022 



37 

 
Bloomberg Intelligence 2021. Metaverse may be $800 billion market, next tech platform. Luetta-

vissa: https://www.bloomberg.com/professional/blog/metaverse-may-be-800-billion-market-next-

tech-platform/ Luettu: 3.4.2022  

Chris Stokel-Walker 2022. NFTs Have a Problem With Copyright Theft. Luettavissa: https://dec-

rypt.co/96637/nfts-have-a-problem-with-copyright-theft Luettu: 6.4.2022  

CoinMarketCap 2022. ApeCoin Price. Luettavissa: https://coinmarketcap.com/currencies/apecoin-

ape/ Luettu: 18.3.2022  

ConsoliAds 2022. Marketing and Advertising in the Metaverse. Luettavissa: https://con-

soliads.com/marketing-and-advertising-in-the-metaverse/ Luettu: 17.4.2022 

Eric Rosenberg 2022. Investing in NFTs: Is It Worth It? Luettavissa: 

https://www.thebalance.com/investing-in-nfts-worth-it-5184442 Luettu: 17.3.2022  

Ethereum.org 2022. DECENTRALIZED APPLICATIONS (DAPPS). Luettavissa: https://ethe-

reum.org/en/dapps/#what-are-dapps Luettu: 14.3.2022  

Finvesting.net 2022. NFT. Luettavissa: https://finvesting.net/fi/nft/ . Luettu: 6.3.2022 

Robyn Conti&John Schmidt 2022. What Is An NFT? Non-Fungible Tokens Explained. Luettavissa: 

https://www.forbes.com/advisor/investing/nft-non-fungible-token/ Luettu: 11.3.2022 

Guardian Nigeria 2021. The idea and a brief history of cryptocurrencies. Luettavissa: https://guar-

dian.ng/technology/tech/the-idea-and-a-brief-history-of-cryptocurrencies/ . Luettu: 6.3.2022  

Hellen Actaer. CoPuppy multi-elements of “DeFi+NFT” Metaverse. Luettavissa: https://me-

dium.com/copuppy-bsc/copuppy-multi-elements-of-defi-nft-metaverse-b988fe5d9bb6 .  Luettu 

4.3.2022 

Jaakko Närhi 2022. Virtuaalisista omistus­oikeuksista on kasvanut lähes 40 miljardin euron mark-

kina, nyt lehtijutusta otettu kuva voi maksaa yli miljoonan. Luettavissa: https://www.hs.fi/talous/art-

2000008516679.html Luettu: 20.3.2022  

Jake Frankenfield 2021. Decentralized Applications (dApps). Luettavissa: https://www.in-

vestopedia.com/terms/d/decentralized-applications-dapps.asp Luettu: 14.3.2022  

Jake Frankenfield 2022. Cryptocurrency Airdrop. Luettavissa: https://www.in-

vestopedia.com/terms/a/airdrop-cryptocurrency.asp Luettu: 18.3.2022  



38 

 
Jose Oramas 2022. How to Buy and Sell Your First NFT on OpenSea? A Step-by-Step Guide. Lu-

ettavissa: https://cryptopotato.com/how-to-buy-and-sell-your-first-nft-on-opensea-a-step-by-step-

guide/ Luettu: 17.3.2022  

Josh Howarth 2022. 50+ Incredible NFT Statistics (2022). Luettavissa: https://exploding-

topics.com/blog/nft-statistics#nft-markets-and-demographics Luettu: 24.3.2022  

Lex Johnson 2022. The best NFT games in 2022. Luettavissa: https://www.creativebloq.com/featu-

res/best-nft-games Luettu: 16.3.2022  

Lifestyle Asia 2022. Neymar joins the celebrity NFT club with his own Bored Ape. Luettavissa: 

https://www.lifestyleasia.com/sg/gear/tech/neymar-joins-the-celebrity-nft-club-with-his-own-bored-

ape/ Luettu: 11.3.2022 

Mark Cuban 2021. Digital Ownership. Luettavissa: https://medium.com/whale-community/a-new-

era-of-digital-goods-53ece5f7e259 Luettu: 14.3.2022  

Martin Armstrong 2022. Interest in NFTs has Plummeted. Luettavissa: https://www.sta-

tista.com/chart/27030/google-search-interest-in-nft/ Luettu: 17.3.2022  

Martin, M. 2021. NFT for beginners: The simple guide for understand non-fungible tokens and eco-

nomically exploit the new digital El Dorado. Learn how to monetize them like bitcoin. [Wroclaw]: 

[Poland Sp. z o.o]. 

Matthieu N., Laura A., Favio DG., Mauro M., Luca MA., & Andrea B. 2021. Mapping the NFT revo-

lution: market trends, trade networks, and visual features. Luettavissa: https://www.nature.com/arti-

cles/s41598-021-00053-8 Luettu: 24.3.2022  

Max Gottlich 2022. ApeCoin tokens crash after airdrop to Bored Ape Yacht Club NFT. Luettavissa: 

https://seekingalpha.com/news/3814669-apecoin-tokens-crash-after-airdrop-to-bored-ape-yacht-

club-nft Luettu: 18.3.2022  

Megan DeMatteo 2022. What Advisors Should Know About NFT Investing. Luettavissa: 

https://www.coindesk.com/tech/2022/01/27/what-advisors-should-know-about-nft-investing/ Luettu: 

17.3.2022  

Michael Dimock 2019. Defining generations: Where Millennials end and Generation Z begins. Luet-

tavissa: https://www.pewresearch.org/fact-tank/2019/01/17/where-millennials-end-and-generation-

z-begins/ Luettu: 20.3.2022  



39 

 
Mikko Soon 2021. Blogi: Mikä on DeFi? Luettavissa: https://www.northcrypto.com/announce-

ment/198 Luettu: 15.2.2022  

Morning Consult 2021. Tutkimus tulokset. Luettavissa: https://assets.morningconsult.com/wp-

uploads/2021/04/28103834/2103110_crosstabs_MC_SPORTS_NFTS_Adults_v1_LM.pdf Luettu: 

20.3.2022  

Morten Christensen 2021. How to Earn with NFTs in This Booming Industry. Luettavissa: 

https://blogs.airdropalert.com/earn-with-nfts/ Luettu: 18.3.2022  

Nathan Enoch Burridge 2022. Trends in the NFT Market and What it Means for Business in 2022. 

Luettavissa: https://www.jeffbullas.com/nft-market-trends/ Luettu: 15.3.2022  

Nathan Reiff 2022. Bitcoin ETFs Explained. Luettavissa: https://www.investopedia.com/inves-

ting/bitcoin-etfs-explained/ Luettu: 20.2.2022  

Niccolo Conte 2022. How the Top Cryptocurrencies Performed in 2021. Luettavissa: 

https://www.visualcapitalist.com/how-the-top-cryptocurrencies-performed-in-2021/ Luettu: 

17.2.2022  

Niel Patel 2022. How Much Does it Cost to Mint an NFT on Opensea. Luettavissa: https://makea-

napplike.com/how-much-does-it-cost-to-mint-an-nft/ Luettu: 6.4.2022 

Osakekoulu.com 2022. Mitä ovat älysopimukset? Luettavissa: https://osakekoulu.com/mita-ovat-

alysopimukset/ Luettu: 20.2.2022 

Pankkiasiat.fi. NFT. Luettavissa: https://pankkiasiat.fi/nft . Luettu 4.3.2022. 

Pixtastock.com. Smart contract. Luettavissa: https://www.pixtastock.com/illustration/56943097 . Lu-

ettu 6.3.2022. 

Rakesh Sharma 2022. Non-Fungible Token (NFT) Definition. Luettavissa: https://www.investope-

dia.com/non-fungible-tokens-nft-5115211 Luettu. 16.3.2022  

Rebekah Carter 2022. The Ultimate List of NFT Statistics (2022) Luettavissa: https://find-

stack.com/nft-statistics/ Luettu: 20.3.2022  

Reece Rogers 2022. How to Buy and Sell NFTs (If You Must) Luettavissa: 

https://www.wired.com/story/how-to-buy-sell-nfts/ Luettu: 17.3.2022  



40 

 
Robert Farrington 2021. Why Big Brands Are Spending Millions On NFTs. Luettavissa: 

https://www.forbes.com/sites/robertfarrington/2021/12/25/why-big-brands-are-spending-millions-

on-nfts/?sh=677263a06117 Luettu: 29.3.2022  

Saida Sarsenbekova 2021. What Is a DApp? Decentralized Applications Explained. Luettavissa: 

https://dailyhodl.com/2021/11/17/what-is-a-dapp-decentralized-applications-explained/ Luettu: 

14.3.2022  

Samajammin 2022. Gas and fees. Luettavissa: https://ethereum.org/fi/developers/docs/gas/ Luettu. 

15.3.2022  

Sandeep Soni 2022. NFTs generated over $23 billion in trading volume in 2021 amid craze for digi-

tal assets. Luettavissa: https://www.financialexpress.com/market/nfts-generated-over-23-billion-in-

trading-volume-in-2021-amid-craze-for-digital-assets/2390144/ Luettu: 11.3.2022 

Sayana 2021. What are NFTs and what do they mean for the music industry? Luettavissa: 

https://splice.com/blog/what-nfts-mean-for-music-industry/ Luettu: 16.3.2022  

Sijoittaja.fi 2021. Kryptovaluuttojen historia. Luettavissa: https://www.sijoittaja.fi/283327/kryptova-

luuttojen-historia/ Luettu: 29.2.2022 

Sijoittaja.fi. ETF-sijoittaminen. Luettavissa: https://www.sijoittaja.fi/etf-sijoittaminen/mika-on-etf/ Lu-

ettu: 19.2.2022  

Simplecryptoguide.com 2021-2022. Mikä on non-fungible-token (NFT)? Luettavissa: https://simp-

lecryptoguide.com/fi/mika-on-non-fungible-token-nft/ Luettu: 15.2.2022 

Slickcharts 2022. Cryptocurrency Market Data. Luettavissa: https://www.slickcharts.com/currency 

Luettu 16.2.2022  

Solidity.org 2022. Solidity v0.8.12 is here! Luettavissa: https://soliditylang.org/ Luettu: 16.3.2022  

Takorauta.org s.a. Musiikkipiratismi. Luettavissa: http://takorauta.org/musiikkipiratismi/ Luettu: 

16.3.2022  

Techopedia 2022. Mikä on kryptovaluutta? - määritelmä techopediasta - yritys – 2022. Luettavissa: 

https://fi.theastrologypage.com/cryptocurrency Luettu: 9.3.2022 

Theblockcrypto.com 2022. NFT Trade Volume by Chain. Luettavissa: 

https://www.theblockcrypto.com/data/nft-non-fungible-tokens/nft-overview Luettu: 25.4.2022   



41 

 
Tokenisointi.com 2021. Mikä on tokenisaatio. Luettavissa: https://tokenisointi.com/mika-on-tokeni-

saatio/ Luettu: 15.4.2022 

Tom Rodgers 2022. What is an NFT and are NFTs a good investment? Luettavissa: 

https://www.thetimes.co.uk/money-mentor/article/non-fungible-tokens-nft/ Luettu: 11.3.2022  

 

Triton 2021. A New Era of Digital Goods. Luettavissa: https://medium.com/whale-community/a-

new-era-of-digital-goods-53ece5f7e259 Luettu: 14.3.2022  

Ville Viitaharju 2022. Vuosikatsaus 2021. Luettavissa: https://www.northcrypto.com/announce-

ment/309 Luettu: 19.2.2022 

Virtuaalivaluutta.com. s.a. Mitä virtuaalivaluutat ovat ja miksi ne luotiin? Luettavissa: https://virtuaa-

livaluutta.com/ Luettu: 15.2.2022 

Virtuaalivaluutta.com. s.a. Non-Fungible Token eli NFT. Luettavissa: https://virtuaaliva-

luutta.com/nft/ Luettu: 15.2.2022  



42 

 

Liitteet 

 


